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torkan på Afrikas horn och jordbävningen i
Turkiet och Syrien är alla exempel på
katastrofer som fått förödande konsekvenser
och där ActionAid arbetar för att nå ut till de
värst drabbade. Parallellt med alla dessa kriser
står världen också inför en klimatkris som
kräver en omställning vi ännu inte ser i vare sig
politiken eller levnadssättet för människor i
framför allt rikare länder som Sverige. Under
mina år som styrelsemedlem och ordförande i
ActionAid Sverige har det blivit tydligt för mig att
klimatfrågan handlar om så mycket mer än
utsläpp, höjda havsnivåer och naturkatastrofer.
Klimatfrågan är också en fråga om rättvisa
eftersom människor drabbas olika hårt
beroende på var i världen de lever och vilken
status i samhället de har. På många platser hör
flickor och kvinnor till de grupper som drabbas
värst och därför arbetar ActionAid särskilt för
att säkerställa deras rättigheter i spåren av
klimatkrisen. Om allt detta och mycket mer kan
du läsa i den här årsberättelsen. 
 
Efter sex år i ActionAid Sveriges styrelse, varav
tre som ordförande, är det under 2024 dags för
mig att lämna över ordförandeskapet. Jag är
övertygad om att det arbete som ActionAid gör
och har gjort sedan starten 1972 kommer
fortsätta skapa förändring och lägga grunden för
ett mer jämställt och demokratiskt samhälle. Vi
lever i en tid då positiva krafter behövs mer än          

 

     Henrik Kindgren

ActionAid's Young Urban Women’s (YUW) Program i Malawi
    Thoko Chikondi/ActionAid

Det är oktober 2020 och jag har just anslutit
till mitt första globala möte som styrelsemed-
lem för ActionAid Sverige. För första gången
ska jag träffa kollegor från i stort sett alla 46
länder inom ActionAid-federationen. Nepal är
värdland och mötet sker digitalt, precis som
de flesta internationella sammankomster
sedan coronapandemins början. Bara några
minuter in i mötet slås jag av vilken djup
kunskap och engagemang som finns inom
den här federationen. Vi är drygt 60 deltagare
från jordens alla hörn, med olika behov och
lokala förutsättningar. Ändå genomsyras varje
mötespunkt av en stark känsla av gemenskap
och målmedvetenhet. Det är federationens
högsta beslutande organ och vi har samlats
för att bland annat diskutera den centrala
frågan om hur vi med tillgängliga resurser kan
göra så stor skillnad som möjligt där det
behövs som mest.   

Efter att ha arbetet med hållbarhetsfrågor
inom den privata sektorn i drygt åtta år
innebar klivet in i ActionAids styrelse ett
första steg mot ideell verksamhet för min del.
Sedan dess har lärdomarna, både på det
personliga och professionella planet, varit
många och en av de främsta insikterna är hur
mycket som faktiskt förenar den ideella
sektorn med den privata. Betydelsen av att ha
en stabil ekonomi, effektiva mätmetoder och
en förmåga att kunna visa vilken förändring vi
bidrar till är fundamentala komponenter
oavsett om du verkar inom ett privat bolag
med tydliga ägare, eller i en idéburen
organisation. För att lyckas långsiktigt krävs
dessutom ett genuint engagemang och en
tydlig strategi. När dessa delar kan
kombineras och korsbefrukta varandra – då
kan förändring ske från grunden.  

För ActionAid Sveriges del tycker jag att den
här kraften har visat sig extra tydlig i och med
de fördjupade samarbeten som vi under den
senaste strategiperioden har inlett med bland
andra ActionAid Bangladesh, Zimbabwe,
Vietnam och Afghanistan.  

Genom närmare partnerskap och ett ännu
tydligare fokus på flickors och kvinnors
rättigheter har vi kunnat öka vidareförmed-
lingen av medel till dessa länder och därmed
uppnå ännu större förändring. Fler flickor i
Zimbabwe har kunnat gå i skolan, fler kvinnor i
Bangladesh har fått möjlighet att utveckla
klimatanpassade jordbruk och mer förnöden-
heter och stöd till flickor och kvinnor i
Afghanistan har kunnat vidareförmedlas. 

Men förändringen handlar inte bara om pengar,
den handlar också om möjligheten att kunna
göra sin röst hörd. Att ge röst till de flickor och
kvinnor vars rättigheter vi har i uppdrag att
försvara och stärka är ett av de starkaste
skälen till att ActionAid finns. Som
månadsgivare ser jag löpande bevis på hur
detta sker genom den kommunikation och
rapportering som jag får flera gånger i månaden.
Jag får ta del av berättelser från flickor och
kvinnor som på olika sätt kommit i kontakt med
ActionAid och därmed har kunnat ta makt över
sina liv och förändra sin livssituation till det
bättre. Det inger hopp och en insikt om hur
viktigt det är att den förändring vi vill skapa
startar på gräsrotsnivå. Som en stor global
organisation kan ActionAid bidra till att skapa
förutsättningarna som krävs för att de individer
och samhällen som berörs själva ska kunna bli
medvetna om sina rättigheter och därmed
kunna starta den positiva förändringen.

Under de senaste åren har katastroferna 
i världen blivit fler och oron eskalerat, 
både i vårt närområde och på många 
andra platser. Den fruktansvärda 
utvecklingen i kriget mellan Israel 
och Hamas, det ännu pågående 
kriget i Ukraina, 

När engagemanget finns – då
finns kraften att förändra 

Cecilia Widebäck West
Styrelseordförande i
ActionAid Sverige 
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         någonsin och jag hoppas att insatserna 
                  för flickors och kvinnors rättigheter
                         inte bara kan fortsätta utan  
                              även utvecklas och skalas 
                                  upp. Det är en förutsätt-
                                     ning för att vi tillsam-  
                                       mans ska kunna
                                         skapa en mer hållbar
                                          och rättvis framtid. 

 

Förord - Cecilia Widebäck West
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När antalet konflikter i världen ökar och den
politiska oron eskalerar tenderar desinformation
och polariserande budskap att göra detsamma.
Under 2023 visade sig detta tydligare än
någonsin. Samtidigt som världen ställdes inför
ännu fler fruktansvärda krig och oroligheter
gjorde den avancerade AI-tekniken betydande
framsteg och uppsjön av sociala
medieplattformar nådde nya rekordnivåer. I
spåren av detta kunde vi se en ökande
spridning av falska nyheter och ett
informationslandskap som blivit minst sagt svårt
att navigera i. 

Vad innebär den här utvecklingen i praktiken
och vad får det för konsekvenser för en global
organisation som ActionAid, som arbetar i flera
av världens mest intensiva konflikter? Förutom
att våra insatser på plats behöver skalas upp
medför det också ett ökat ansvar - ett ansvar
att höja vår röst och berätta om vad som
faktiskt sker på marken. För om inte vi och
andra organisationer som arbetar i dessa svåra
kontexter återger hur situationen ser ut och
vilka behov som finns – vem ska då göra det? 

Det fruktansvärda kriget mellan Israel och
Hamas, som bröt ut efter Hamas attack den 7
oktober 2023, är ett tydligt exempel på detta.
Sedan kriget eskalerade har de politiska
tongångarna skruvats upp och
informationsspridningen från båda sidor är
minst sagt intensiv. Allvarliga misstankar har
riktats gentemot olika aktörer, vilket lett till att
politiska beslut dragit ut på tiden och stöd till
människor i Gaza har dragits in, bland annat från
länder som Sverige. 

Tystnad är inget
alternativ när
konflikter och
desinformation
tilltar 

Generalsekreteraren har ordet

När detta sker och vi på ActionAid samtidigt 
får höra från medarbetare på plats om vilka
enorma behov som finns – då är det vårt
ansvar att lyfta den verkligheten. För
kvinnorna, barnen och alla de oskyldiga
civila som lider allra mest när stödet inte
kommer fram. I den här årsberättelsen kan
du ta del av några exempel på hur vi höjt
vår röst kring dessa frågor i Sverige. I
skrivande stund pågår kriget fortfarande och
behoven i Gaza är oöverskådliga. Utan att
veta vad som kommer ske härnäst kan jag
lova att ActionAid kommer fortsätta kämpa,
både genom att dela ut förnödenheter och
ge stöd och genom att höja vår röst. För att
det fruktansvärda lidandet i Gaza ska få ett
slut och att en varaktig fred ska kunna träda
i kraft är det vårt ansvar att göra allt vi kan. 
 
I ActionAids uppdrag ligger att bekämpa
fattigdom och orättvisor med ett särskilt
fokus på att stärka flickors och kvinnors
rättigheter. Under 2023 har detta arbete
fortsatt med fullt fokus och jag är både stolt
och glad över att kunna delge att ActionAid
Sverige, med stöd från alla våra värdefulla
givare, bland annat har kunnat bidra till att
flickor och kvinnor i länder som Afghanistan,
Bangladesh och Guatemala har fått ökat
stöd och möjlighet att kunna påverka sina
liv. I Sverige har vi också fortsatt och skalat
upp arbetet med att förebygga och stoppa
kvinnlig könsstympning, bland annat genom
att utbilda vårdpersonal som kommer i
kontakt med flickor och kvinnor som är
berörda. Alla dessa viktiga och hoppin-
givande förändringar kan du ta del 
av i den här årsberättelsen.

Trevlig läsning,

Jennifer Vidmo,
Generalsekreterare
ActionAid Sverige
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En familj flyr från sitt hem i
Gaza City den 10 oktober 2023
     AIN Media
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Den 7 oktober 2023, efter att Hamas genomfört en
brutal attack gentemot Israel, övergick Israels blockad
av Gaza som pågått i 16 år, till en fullskalig invasion.
Situationen blev snabbt akut då över två miljoner
människor, många av dem kvinnor och barn, tvingades
på flykt. ActionAid har arbetat i Palestina sedan 2007
för att förbättra kvinnors särskilt utsatta situation. Vi
fortsätter, tillsammans med samarbetspartners, att
verka för att få in stöd, dela ut förnödenheter och
upprätta en humanitär korridor mellan Al Arish i
Egypten och Rafah på Gazaremsan. Vi arbetar också,
såväl globalt som nationellt, för att trycka på för ett
omedelbart och permanent eldupphör. 

Krig i Gaza 

ActionAid har under 2023 fortsatt sitt
arbete för att säkerställa skydd och stöd
till flickor och kvinnor som lever på flykt
från kriget i Ukraina. Tillsammans med
kvinnorättsorganisationer har vi arbetat
för att tillgodose de mest grundläggande
behoven. ActionAid har kunnat nå ut till
över 2,1 miljoner människor i Ukraina,
Polen, Moldavien och Rumänien. 

Stöd och skydd till kvinnor
som påverkas av kriget
Ukraina

Torkan på Afrikas horn har varit långvarig
och följts av översvämningar som fortsätter
att döda boskap och befolkning. Den
humanitära krisen fördjupandes under 2023
och ActionAid skalade upp sina insatser i
Kenya, Somaliland och Etiopien där vi har
verksamhet. Under 2023 har ActionAids
arbete, genom stöd av lokala
partnerorganisationer, nått ut till över 680
000 personer. Som alltid har insatserna varit
särskilt fokuserade till att skapa trygghet och
inflytande för flickor och kvinnor. 

680 000 personer har nåtts
av upptrappade insatser på
Afrikas horn 

Händelser i vår omvärld 

Under 2023 skedde ett antal
förändringar i Sveriges utrikespolitik som
får effekter på det globala arbetet för
jämställdhet och klimaträttvisa. Bland
annat presenterade regeringen i
december 2023 en reformagenda och
budget för biståndet. Av denna framgår
bland annat att klimatbiståndet inte är
reflekterad i anslagen, utan att: 

Förändringar i Sveriges
utrikespolitik  

Tillsammans med andra civilsamhälles-
organisationer i Sverige arbetar ActionAid
för att Sverige ska öka finansieringen till de
globala klimatfonderna så att de som
drabbas värst av klimatkrisen har möjlighet
att ställa om och stå emot klimat-
förändringarnas effekter. 

Källa: Concord Sverige, 22 dec 2023, Analys av
regleringsbrevet till Sida för 2024

I februari 2023 inträffade en jordbävning i
sydöstra Turkiet som uppmättes till 7,8 på
Richterskalan, vilket skapade stor förödelse i
Turkiet och en del i nordvästra Syrien där
4,1 miljoner människor är beroende av
humanitärt bistånd. Totalt drabbades 13,2
miljon människor av jordbävningen och
behovet av humanitärt stöd är fortfarande
stort. ActionAid har nått ut med förnöden-
heter till över 157 000 människor sedan
katastrofen slog till. 

Förödande jordbävning i
Turkiet och Syrien

anslaget minskar med 24 procent
jämfört med 2022 (11 procent jämfört
med 2023) 

under 2023 kom inga indikationer på
något nytt jämställdhetsuppdrag till
Sida

ekonomiskt stöd inom jämställdhet
minskade

Under COP28 var ActionAid på plats
i Dubai och ställde flera tydliga krav
för ökad klimaträttvisa för flickor och
kvinnor.  Bland annat om hur den
nya fonden för klimatrelaterade
skador och förluster ska byggas upp
för att nå de värst drabbade. 

Vi ställde krav på
beslutsfattare på COP28

Händelser i vår omvärld 
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Teresa Anderson på COP28 presskonferens
     Jess Midvinter/ActionAid

11 februari, nordvästra Syrien
     Muhammad N. Haj Kadour/ActionAid

Kvinnogrupp i Etiopien
     Genaye Eshetu/ActionAid

Natalia, volontär för ActionAids partner i Ukraina
     Anastasia Vlasova/ActionAid

ActionAids partner lagar och förser folk på flykt med mat.
     Majdi Fathi/ActionAid

Händelser i vår omvärld 
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Lösningar 
Vi skapar möjligheter, plattformar
och sprider kunskap som främjar
människors egen kamp och
strävan efter att identifiera
behov, hitta lösningar och ställa
ansvariga myndigheter och
beslutsfattare till svars. 

Så skapar vi förändring:
ActionAids förändringsteori

Om ActionAid
ActionAid är en global federation som arbetar för en värld fri
från fattigdom och orättvisor. Vi vill se en rättvis, jämlik och
hållbar värld, där alla åtnjuter rätten till ett värdigt liv fritt från
fattigdom och förtryck. 

ActionAid arbetar både med akuta humanitära insatser och
med långsiktigt utvecklingsarbete. Från implementerande
arbete på gräsrotsnivå till policy och påverkan på såväl den
nationella som den globala arenan. Under 2023 arbetade vi i
över 70 olika länder med kontor i 46 av dessa.

ActionAid grundades 1972 och 2003 grundades federationen
ActionAid international där ActionAid Sverige är medlem
sedan 2006. Det globala huvudkontoret ligger i Johannesburg,
Sydafrika. 

Genom vårt långsiktiga perspektiv 
och starka lokala förankring kan vi,
tillsammans med de människor vi
arbetar med, stå emot bakslag och
vara beredda att agera i avgörande
stunder för att främja hållbar
utveckling. Som global federation
med ett gemensamt sekretariat och
lokal närvaro i 46 länder kan
ActionAid bidra med spetskompetens
och resurser. På så vis blir vi både
effektiva och kraftfulla i de frågor vi
vill påverka, såväl globalt som lokalt.

När människor som själva lever i
utsatthet har makt och möjlighet att
organisera sig för att påverka orättvisor
– då sker verklig förändring.

Lokal organisering 

Därför samarbetar vi
alltid med andra lokala
gräsrotsorganisationer
och med de människor
som lever i områden
där vi är verksamma. 

Samarbete 

I alla sammanhang är flickor och
kvinnor våra främsta målgrupper,
eftersom de ofta är mest utsatta
och eftersom jämställdhet är en
förutsättning för hållbar utveckling.
Ofta är det de lokala kvinnorna
som leder och utvecklar arbetet. 

Flickor och kvinnor 

Om ActionAid

Vår vision är en rättvis, jämlik
och hållbar värld där alla

människor har möjlighet att
forma sin tillvaro och leva ett

liv fritt från fattigdom och
förtryck.

ActionAid Sverige 
ActionAid Sverige är en biståndsorganisa-
tion och medlem i den globala ActionAid-
federationen. Vi arbetar för att minska
fattigdom och orättvisor med ett särskilt
fokus på att stärka flickors och kvinnors
rättigheter. Det handlar till exempel om
rätten till utbildning och egen försörjning
samt rätten att själv få bestämma över sin
egen kropp. 
 
Verksamheten som ActionAid Sverige stöder
innefattar både akuta humanitära insatser
och långsiktigt utvecklingsarbete. 

Utbildning 
och försörjning

Rätten till
sin kropp

Klimat-
rättvisa

Humanitära
insatser

Vi fokuserar på fyra frågor som alla är centrala i arbetet med att stärka
flickors och kvinnors rättigheter och skapa en mer rättvis och jämlik värld.
Läs mer om respektive fråga och vilka förändringar vi uppnår på sid 12-19.

Våra fokusområden

Vision

Vårt uppdrag är att bekämpa
fattigdom och arbeta för

jämställdhet, jämlikhet och 
rättvisa för alla. 

Uppdrag

Arbetet finansieras av privatpersoner,
företag, institutionella givare och stiftelser. I
samarbete med våra internationella partners
bidrog vi under 2023 till arbetet i 20 länder
inom ActionAid-federationen. En översikt av
detta finns att läsa på sida 10. 

Utöver det globala arbetet bedriver vi även
verksamhet i Sverige, med fokus på att
stoppa kvinnlig könsstympning. I Sverige
arbetar vi även med informations- och
påverkansarbete kring ökad klimaträttvisa
för flickor och kvinnor.   
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Kvinnorna på bilden driver gemensamma
odlingar och fröbanker för att rusta sig mot
klimatförändringarnas effekter i Bangladesh.

     Fabeha Monir/ActionAid
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                  Förbättra kvalitén på
skolundervisningen, stärka flickors rätt
till utbildning och sin egen kropp. 

              Stärka landsbygdens
motståndskraft inför klimatförändringar
samt utbilda kvinnor i ledarskap och
hållbar försörjning. Stärka flickors rätt
till utbildning och stoppa förekomsten
av kvinnlig könsstympning.

                   Säkra kvinnors
beredskap att hantera klimat-
förändringarna och hitta
hållbara försörjningsmetoder. 

Marocko:               Humanitärt stöd efter
jordbävning i september 2023.
Utdelning av kläder, mat och
mediciner samt skydd till
människor som förlorat sina hem.
Särskilt fokus på flickors och
kvinnors utsatthet.  

Mocambique:                     Humanitärt stöd efter
cyklonen Freddy i mars 2023. Kontanter till
de värst drabbade hushållen, med fokus på
ensamstående kvinnor. Utdelning av mat
och förnödenheter till familjer på flykt. 

              Utdelning av mat, vatten, mediciner
och hygienkit. Öka tillgången till trygga boenden,
psykosocialt och juridiskt stöd, med fokus på
flickor och kvinnor. Insamlade medel går till
verksamheten i Ukraina, Polen, Rumänien och
Moldavien. 

Ukraina:

                   Stärka motståndskraft
inför klimatförändringarnas effekter.
Utbilda i påverkansarbete och
katastrofberedskap. Förebygga och
stoppa könsbaserat våld samt stärka
flickors rätt till utbildning. 

Senegal:

Afghanistan:

Bangladesh:

Palestina:

Zimbabwe:

                Humanitärt stöd 
i form av skydd, mat, vatten,
mediciner och psykosocialt stöd.
Fokus på kvinnor och barn som
drabbats värst i upptrappningen av
konflikten mellan Israel och Hamas,
som briserade i oktober 2023.

Vietnam:              Öka samhällens
motståndskraft genom att
utbilda i katastrofhantering.
Stärka flickors och kvinnors
rättigheter och utbilda i hållbart
jordbruk. Stärka flickors rätt till
utbildning och kvinnors
möjlighet till självförsörjning.

                   Humanitärt stöd. Öka
tillgången till rent vatten, sjukvård
och utbildning, Stärka flickors och
kvinnors status i samhället.

Liberia:            Stärka kvinnors
motståndskraft inför klimat-
förändringar samt utbilda
kvinnor i ledarskap och
hållbar försörjning.

              Förebygga och stoppa kvinnlig
könsstympning genom att utbilda
vårdpersonal som kommer i kontakt med
berörda flickor och kvinnor. Stärka flickors
och kvinnors rätt till sin kropp. 

Sverige:

Guatemala:

                     Humanitärt stöd till följd av rådande
hungersnöd och långsiktigt stöd för att motverka
negativ påverkan av klimatförändringar. Särskilt
fokus på kvinnors ledarskap och rätt till sin kropp.
Insamlade medel går till verksamheten i Etiopien,
Kenya och Somaliland.

Afrikas Horn:

Syrien och Turkiet:                             Humanitära insatser efter den
serie av jordbävningar som inträffade i februari 2023.
Tillhandahållande av mat, vatten, tillfälliga skydd och
hygienprodukter, med särskilt fokus på flickors och
kvinnors behov. Utbilda kvinnor i ledarskap.   

Vår geografiska närvaro 2023 

Vår geografiska närvaro 2023 

Under 2003 har ActionAid Sverige direkt bidragit till
finansieringen av verksamhet i 20 (röd) av de 46 (mörk rosa)
länder som utgör ActionAid-federationen. Det här är vad vi
fokuserat på i respektive land:
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Länder som ActionAid Sverige direkt
bidragit till finansieringen av verksamhet

Länder som ActionAid-federationen
har verksamhet i
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Zimbabwe: 

Digitala färdigheter för 
flickor i Zimbabwe

I Zimbabwe gör den utbredda fattigdomen och
djupt rotade könsnormer att flickors skolgång
inte prioriteras i lika hög grad som pojkars. Bara
58 procent av flickorna går ut grundskolan,
medan motsvarande siffra för pojkar är 74
procent (UNICEF). Det här leder till att många
flickor har betydligt sämre tillgång till digitala
verktyg som datorer och mobiltelefoner, och
därmed också mindre chans att hänga med i
den digitala utvecklingen.  
 
ActionAid Zimbabwe arbetar på flera sätt för att
förändra detta. Ett exempel är den konferens
för tjejer som anordnades i samband med den
internationella flickdagen, den 11 oktober
2023. Konferensen syftade till att samla flickor
från flera olika skolor för att lyssna till deras
behov och och stärka deras digitala färdigheter.
Totalt närvarade 50 unga tjejer som
tillsammans representerade 6 764 tjejer från tio
olika skolor. Flickorna fick bland annat
handledning i säkerhet online och information
om vilka karriärmöjligheter som finns inom
teknik och digitalisering. Det här säger Ephildah
som är 17 år och en av tjejerna som deltog:

“

Ephildah ställer frågor under den konferens som
ActionAid ordnade i samband med internationella
flickdagen, då flickor samlades för att diskutera
behovet av ökad digital kunskap.

Jag brukade känna mig utanför eftersom jag
inte hade digital kunskap som andra tjejer.
Det var frustrerande och nedslående. Tack
vare informationen från ActionAid känner jag
mig nu mer självsäker. Jag har fått värdefull
kunskap som kan öppna nya möjligheter för
mig

Under träffarna fick flickorna också
uttrycka vilka utmaningar de står inför, till
exempel att internetuppkopplingen brister,
att det är höga installationsavgifter och att
det saknas datorer i skolorna. Utmaning-
arna riktades till de intressenter som också
var närvarande för att lyssna till flickornas
behov och vidta åtgärder. 

Utbildning och försörjning 

Panelsamtal om situationen för
flickor och kvinnor i Afghanistan

Frön gav Rozina ett
självförsörjande hem 

Området Ghoragha är beläget i
distriktet Dinaipur, Bangladesh. Här är
det kvinnorna som till största del är
ansvariga för jordbruket. Ghoragha är
särskilt utsatt för klimatförändringar
med över 180 extrema väderhändelser
under de senaste 20 åren. Jordbruket
är hårt drabbat av monsunsäsongen
har medfört både översvämningar och
torkperioder vilket resulterat i höga
matpriser. 

Ett litet frö växte till något stort 
Rozina, en 33-årig mamma och bonde i
Bangladesh, har hittat ett sätt att jobba
för självförsörjning och hålla ner de
skenande matpriserna i regionen. Hon
är ordförande i en grupp med kvinnliga
bönder i området och spelar en
nyckelroll i den gemensamma
fröbanken, som hon och de andra
kvinnorna byggt upp med stöd av
ActionAid. Tillsammans har kvinnorna
lyckats producera egna frön för att
odla grönsaker med agroekologiska
metoder.  

För att minska den matosäkerhet som
är en direkt konsekvens av
klimatkrisen, arbetar ActionAid med
kvinnor i särskilt utsatta områden för
att stärka deras möjlighet till
självförsörjning. Uppbyggnaden lokala
fröbanker är ofta en central del i det
arbetet. En lokal fröbank bidrar till att
kvinnor får makten över maten, att den
odlas och konsumeras på hållbara och
agroekologiska principer. Överskottet
av maten som produceras säljs på den
lokala eller globala marknaden; vilket
ger familjen en stabil inkomst.   

Det här skedde också under 2023
Bangladesh:  

Rozina har med stöd av ActionAid spelat
en avgörande roll i uppbyggnaden av den
lokala fröbanken.

80 flickor, i åldrarna 9-18 år, har
fått utbildning i ledarskap. 

30 flickor som bor långt från
skolan har fått tillgång till cyklar 

16 738 flickor och unga kvinnor i Bangladesh fick
ökad kunskap om sina rättigheter och betydelsen 
av att gå i skolan för att kunna leva ett liv i frihet.  

800 flickor fick tillgång till hygienartiklar för att kunna
hantera sin menstruation och inte behöva stanna
hemma från skolan bara för att de har mens. 

2650 flickor har fått tillgång till grödor och frön för 
att lära sig mer om hållbara försörjningsmetoder.  

Kampanj: Det var droppen! 

Inför den internationella mensdagen
den 28 maj genomförde vi kampanjen
”Det var droppen!” som resulterade i
147 629 kronor till stöd för flickors
menshälsa i Zimbabwe. Under juli
månad kunde över 1000 flickor i
Manicaland i Zimbabwe, ta emot
hygienkit innehållande återanvändbara
bindor, tvål och underkläder. 

Under våren 2023 besökte ActionAids landschef i
Afghanistan, Sudipta Kumar, Sverige. I samband med
detta genomförde vi flera påverkans- och
kommunikationsaktiviteter för att belysa behoven för
flickor och kvinnor i Afghanistan och hur viktigt det är
att svenska aktörer med verksamhet i landet
samverkar. I synnerhet då flickors rätt till utbildning
och kvinnors rätt att försörja sig själva har inskränkts
avsevärt sedan talibanerna kom till makten. Under
besöket initierade vi även mediaintervjuer som
genererade publiceringar i flera olika tidningar.

12

     Fabeha Monir/ActionAid      Fabeha Monir/ActionAid

     Agnes Melin/ActionAid

     ActionAid

     ActionAid

13

Vårt arbete och våra resultat Vårt arbete och våra resultat

Assently: e0ad3d031b869b63a83af4ab6dabd553b3705834c3cf8aa895c4de423013c764fda31e42b46e0efb1ae48da36e28abaa402e899efbbc8dc217c65e691006d9fa



Sexuellt våld och människohandel
ökar i kris och konflikt

I Etiopien har det tidigare inbördeskriget i landets
norra distrikt, Tigray, fortsatt att skapa oroligheter
och skörda liv. Landet är också hårt drabbat av
klimatförändringarnas effekter, vilket förvärrat
situationen för i synnerhet flickor och kvinnor.

Den ökade oron i landet har lett till att fler flickor
och kvinnor utsätts för våld, sexuella övergrepp
och människohandel. ActionAid Etiopien arbetar
aktivt för att förhindra detta, bland annat genom
utbildningar och ekonomiskt stöd. Hirut, från
Hosanna i centrala Etiopien, är en av många
kvinnor som var nära att falla offer för den ökade
människohandeln. Innan hon kom i kontakt med
ActionAid var hon mycket fattig och tvingades tigga
för att överleva, vilket gjorde att hon befann sig i en
sårbar och utsatt situation.  
 
Efter kontakt med ActionAid anslöt Hirut till en
utbildning där hon fick ökad kunskap om riskerna
för våld och övergrepp och hur man kan lära sig att
identifiera illegal rekrytering till människohandel.
Hon fick också information om vilka juridiska
rättigheter hon har samt ekonomiskt stöd som
gjorde att hon successivt kunde börja bygga upp
en egen försörjning.  

“Jag var så glad när jag fick
utbildningen och det ekonomiska
stödet eftersom jag äntligen kunde
sluta tigga och börja försörja mig

Under 2023 har ActionAid Sverige
samlat in pengar till stöd för den
humanitära krisen i Etiopien, med fokus
på den särskilda utsatthet som många
flickor och kvinnor befinner sig i.  

Rätten till sin kropp

Arbetet mot kvinnlig
könsstympning fortsätter 

Sedan 2016 arbetar ActionAid med att
förebygga och stoppa kvinnlig könsstympning
i Sverige. En viktig del i arbetet handlar om att
utbilda vårdpersonal som ofta kommer i
kontakt med de flickor och kvinnor som blivit
utsatta för könsstympning. Utbildningarna sker
i form av workshops som går under namnet
”Let’s Ask About It: Kvinnlig könsstympning”.
Under 2023 deltog totalt 96
sjukvårdsanställda från  vårdcentraler och
kliniker i Stockholm, Uppsala, Skåne och
Göteborg i workshoparna.  

En av de som deltagit i utbildningen är Linnea
Soldén Lindström som, genom sin yrkesroll
som sjuksköterska, mött många flickor och
kvinnor som blivit utsatta för könsstympning.
För henne har ökad kunskap i ämnet varit helt
avgörande för att hon ska kunna bemöta och
ställa frågor om könsstympning till patienter
som kan vara berörda.  

Linnea tror att bristen på kunskap gör det
svårt för många inom vården att ens veta
vilka patienter det är relevant att ställa
frågan till, eller hur man ska hantera ett
svar. Okunskapen och rädslan för att göra
fel leder till att frågan många gånger inte
ens tas upp.  

“Jag minns att jag i början tyckte det var svårt att
ta upp frågan, den kändes intim och mycket
känslig. Det var först när jag fick kunskap som
jag kände mig trygg och vågade
fråga. Ju mer jag fångade upp 
kvinnor som blivit könsstym-
pade, desto säkrare blev jag 
på att fortsätta ställa frågor 
om det,” berättar Linnea.

Enligt Socialstyrelsen har 68 000 flickor och
kvinnor som lever i Sverige blivit utsatta för
könsstympning. Ytterligare mellan 13 000
och 23 000 uppskattas vara i riskzonen.
Mörkertalet tros dock vara stort, och en
bidragande orsak är att många inte fångas
upp av den svenska vården.  

“ Att delta i ActionAids workshops var
mycket givande och gav mig och många
kollegor möjlighet till reflektion och
diskussion. Det är så viktigt att tillsammans
få fundera och ha ett erfarenhetsutbyte
kring de här frågorna.

Efter många år i vården ser hon också
betydelsen av tillgänglighet. Att man som
vårdpersonal öppnar upp för återbesök så
att flickan eller kvinnan får möjlighet att
komma tillbaka är centralt för att de som är
berörda ska få den vård de har rätt till.  

Linnea Soldén Lindström deltog i ActionAids
workshop Let’s Ask About it: Kvinnlig
könsstympning 

Vill din arbetsplats stärka er
kunskap inom frågor som
rör könsstympning?  

Under 2024 och 2025 fortsätter ActionAid
arbetet med att utbilda vårdpersonal i frågor
kopplade till könsstympning genom projektet
“Let’s ask about it”. Är du intresserad av att
delta eller vill ta upp frågan på din arbetsplats?
Hör av dig till programmes.swe@actionaid.org.  

Tarig Adan från ActionAid Sverige leder en
workshop om kvinnlig könsstympning för
sjukvårdsanställda.  

Kampanj: #ZeroFGMSummer

Under sommaren 2023 genomförde vi kampanjen
#ZeroFGMSummer - en kampanj riktad till allmänheten och
svenska beslutsfattare där vi lyfte behovet av ökat stöd till
flickor och kvinnor som har blivit eller riskerar att bli utsatta
för könsstympning. Budskapet var tydligt; skyddet för flickor
som lever i Sverige måste öka, i synnerhet under sommaren
då risken att bli utsatt för könsstympning ökar. Tillsammans
med kollegor från hela världen producerade vi en film och
formulerade våra krav till svenska beslutsfattare i en
debattartikel publicerad i Göteborgs-posten.

Se filmen på
vår Instagram
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Klimaträttvisa 
Under 2023 inledde ActionAid Sverige ett arbete för ökad
klimaträttvisa tillsammans med våra samarbetspartners i
Bangladesh, Guatemala och Liberia.  

I Bangladesh har arbetet bland annat lett till
att 150 personer har utbildats i klimatföränd-
ringarnas påverkan och hur de kan anpassa
sin livsstil till ett förändrat klimat.  

En av deltagarna var Pushpa Rani Mandal från
byn Manikkhali som fick lära sig mer om
anpassningsstrategier för vertikalt jordbruk
och kompostmetoder. Kunskapen inspirer-
ade henne att sprida informationen vidare till
fler i sin by.  

Bangadesh

“Sedan vi blev drabbade av cyklonen Sidr
2007 har klimatförändringarna varit en ständig
följeslagare. Vi måste ofta spendera stor
andel av vår hårt förvärvade inkomst för att
släcka vår törst. Den mark som vi förlitar oss
på för vårt uppehälle är förorenad av
saltvatten och vi hade förlorat hoppet om att
få någon skörd. Men nu har jag börjat tro på
att vi kan bli motståndskraftiga. Sedan jag lärt
mig anpassningsstrategier ser jag att vi kan
skapa ett robust hållbart jordbruk och jag vill
lära mig mer om detta så jag kan förbättra
vårt liv och levebröd, säger Pushpa Rani
Mandal 

I Liberia har fokus legat på att öka medvet-
enheten kring, och skapa konkreta åtgärder
för, anpassning till klimatförändringarna och
klimaträttvisa. Resultatet är att medveten-
heten kring klimaträttvisa har ökat markant
hos kvinnliga småjordbrukare. 135 kvinnor
har börjat använda sig av hållbara metoder
för hantering av grödor efter skörd.

Arbetet i Liberia har lett till ett ökat
engagemang för klimaträttvisa både på lokal
och nationell nivå, där de utmaningar som
klimatförändringarna innebär har lyfts. Detta
har skapat ökad förståelse för att klimatför-
ändringarna inte enbart påverkar jordbrukets
produktivitet, utan även begränsar
skapandet av arbetstillfällen och ungdomars
deltagande i styrnings- och beslutsproces-
ser. De jordbrukare som deltagit i projektet
har organiserat sig i landsbygdsstrukturer
och förespråkat frågor som är relevanta för
deras samhällen, samt mobiliserat sig och
påbörjat åtgärder för att öka medvetenheten
i sina respektive samhällen. 

Liberia

I Guatemala finns en stor problematik kring
tillgången till vatten. Arbetet har därför
prioriterat att utbilda kvinnor i att optimera
vattenanvändningen, där agroekologiska
metoder ses som en nyckelframgång.
Projektet har även bidragit till att kvinnor
engagerar sig i lokala och nationella
myndigheter där de på ett aktivt sätt kan
försvara vattentillgångar, minska risken för
“water-grabbing”, samt skydda
vattenresurser från föroreningar som
industriella jordbruk för med sig.

Guatemala

Klimatkrisen drabbar flickor
och kvinnor i Bangladesh

I september 2023 spelade vi in filmen
“Klimatkrisen drabbar flickor och kvinnor i
Bangadesh” i Patuakhali-distriktet i Bangladesh.
Filmen visar hur klimatförändringarna påverkar
livet för de människor som lever i frontlinjen,
särskilt kvinnor och unga flickor som ofta tas ut
ur skolan på grund av klimatförändringarnas 

För kvinnor som lever i fattigdom utgör jordbruk ofta den
främsta inkomstkällan. Men många kvinnor saknar nödvändiga
verktyg och fröer som är anpassade till det alltmer oförutsäg-
bara klimatet. Inför internationella kvinnodagen den 8 mars
uppmärksammade vi detta genom kampanjen ”Så ett frö för
kvinnors framtid”. Kampanjen resulterade i 55 401 kr till
förmån för kvinnors jordbruk. Som givare fick man hem en
påse med tomatfrön som tack för sin gåva.  

Kampanj: Så ett frö för
kvinnors rättigheter

Se filmen här

Film om hur flickor och kvinnor i
Bangladesh påverkas av klimat-
förändringarnas effekter

allvarliga effekter. Filmen visades i samband med ett panelsamtal som
ActionAid Sverige anordnade och hade bjudit in talare från Sida, ActionAid
Bangladesh och andra civilsamhällesorganisationer som arbetar i landet.  

Vi skrev och medverkade i flertalet
debattartiklar som på olika sätt lyfte
behovet av ökad klimaträttvisa för flickor
och kvinnor. Artiklarna skrevs och
publicerades bland annat i samband
med internationella kvinnodagen, inför
klimattoppmötet COP28 och i samband
med lanseringen av ActionAids globala
kampanj för klimaträttvisa. 

I Altinget skrev vi om betydelsen av att
integrera ett jämställdhetsperspektiv i
det globala klimatarbetet

I Dagens ETC skrev vi om behovet av att
Sverige ökar klimatbiståndet till kvinnor
som driver småskaliga jordbruk i låg-
och medelinkomstländer.  

Debatt

Jordbruksmark i södra Bangladesh.
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I länderna på Afrikas Horn har flertalet
kriser lett till ett omfattande behov av
humanitärt stöd. I Somaliland och Somalia
har lång torka, som övergått i massiva regn
lett till översvämningar med katastrofala
följder. Översvämningarna har tvingat
människor på flykt från sina hem, skadat
den infrastruktur som ger tillgång till rent
vatten och tragiskt lett till att många
människor har mist livet. ActionAid
Somaliland har under 2023 fortsatt arbetet
med återuppbyggnad efter den långvariga
torkan, översvämningarna samt 
de konflikter som drabbat 
landet. Totalt har vi kunnat 
nå 439 872 personer under 
2023. 

Situationen i Etiopien är allvarlig där både
klimatförändringar och konflikten i landets
norra del, Tigray, skapar oro. Under 2023
drabbades 1,5 miljoner människor av
översvämningar och 632 700 behövde fly
från sina hem. ActionAid har fortsatt sitt
arbete med lokala partners i området och
hade vid utgången av 2023 nått 98 737
människor med humanitärt stöd. En viktig 
del i arbetet handlar om att 
skapa trygghet förkvinnor 
och att utbilda kvinnor i 
katastrofberedskap och 
ledarskap.
 

Under 2023 drabbades Kenya hårt av
följderna av väderfenomenet El Nino.
Regnet var långt över den normala
mängden och i oktober drabbades landet
av stora översvämningar. Människor
behövde fly, viktig infrastruktur skadades
och människor förlorade sina hem och
boskap. Flyktinglägret i Dadaab saknar nu
rent vatten. ActionAid arbetar på plats i
olika regioner för att minska
matosäkerheten efter torkan 
och nådde under 2023 ut 
till 104 947 människor i 
Kenya.  

104 947
människor har

fått stöd

157 870
människor
har nåtts

439 872
människor har

fått stöd

98 737
människor har

fått stöd

Jumana är 11 år gammal och får
stöd av ActionAids partner Violet
på ett center som inrättats som
en säker plats för kvinnor och
barn. På centertet har Jumana
fått psykosocialt stöd och
trygghet. Sedan jordbävningen
har Jumana inte kunnat gå i
skolan, men hon hoppas att en
dag kunna utbilda sig till läkare
och kunna hjälpa andra om
jordbävningar sker igen.   

Humanitära insatser  

Jordbävningen i Turkiet och Syrien 

Afrikas Horn  

Suleekha och hennes familj utanför
hennes butik som ActionAid har
stöttat henne att bygga upp.

Debo led at undernäring till följd
av att hon förlorat sin försörjning.
ActionAid kunde bistå med
humanitärt stöd som hjälpte
henne ur situationen.

ActionAid Kenya samarbetar med sju
partners för att stödja samhällen som
påverkats av den långvariga torkan, följt av
de kraftiga översvämningarna.

Den 6 februari 2023 inträffade en serie jordbävningar i
Syrien och Turkiet. Befolkningen i Syrien var redan
innan utbrottet beroende av omfattande humanitärt
stöd efter ett långvarigt krig. ActionAid kunde snabbt
vara på plats och dela ut förnödenheter till de värst
utsatta, däribland många flickor och kvinnor.

Gaza

Efter Hamas fruktansvärda attack mot Israel den 7
oktober har flygangreppen och beskjutningarna
över Gaza intensifierats och den humanitära
katastrofen snabbt förvärrats för de 2,2 miljoner
människor som bor i Gaza. ActionAid arbetar med
lokala partners för att nå ut med förnödenheter till
de värst drabbade och för att en humanitär
korridor mellan Al Arish i Egypten och Rafah på
Gazaremsan ska upprättas. Kvinnors rättigheter och
trygghet är centrala delar i arbetet liksom arbetet
med att stärka ungdomars motståndskraft och
möjlighet att utkräva ansvarsskyldighet. I slutet av
2023 hade totalt 6 300 personer nåtts av stöd
sedan den fullskaliga invasionen av Gaza inleddes. 

Under året såg vi
ett enormt engage-
mang hos våra
givare för de flickor
och kvinnor som
genomlider kriser
och katastrofer
runt om i världen.
Totalt samlade vi in
1 055 778 kr till
katastrofinsatser
under 2023.  

Ett brinnande
engagemang  

Debatt och påverkan
Under hösten 2023 skrev vi flera debattartiklar
riktade till svenska beslutsfattare i syfte att
belysa det enorma lidandet för framför allt
kvinnor och barn i Gaza. Vi underströk att Sverige
behöver ta tydlig ställning för ett permanent och
varaktigt eldupphör och att det frysta biståndet
till Palestina återinförs.  

Vi genomförde även en opinions-
undersökning bland allmänheten i
Sverige för att undersöka hur stödet
för ett eldupphör ser ut. Resultatet
kommunicerades ut via pressrelease
och i sociala medier med budskapet
om att regeringens linje saknar starkt
stöd.  

Statistik på fråga: Sveriges regering bör
kräva omedelbart och permanent
eldupphör i Gaza
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Girl supporters
45.6%

Månadsgivare
25%

Enskilda gåvor
10.7%

Institutionella givare
10.1%

AAI bidrag
3.5%

Zimbabwe
21.4%

Vietnam
20.3% Senegal

16.9%

Bangladesh
11.5%

Sverige
11.1%

Guatemala
4.7%

Liberia
4.3%

Afrikas horn
3.9%

Andra*
2.4%

Afghanistan 4%

Testamente
1%

Miljö och
hållbarhet 

Mål 10: Minskad ojämlikhet
Flickor och kvinnor drabbas hårt av den 
ojämna fördelningen av makt och resurser i
världen. Därför står deras rättigheter i centrum
för alla ActionAids insatser i strävan efter en
mer jämlik värld. Vi arbetar mot detta mål
genom att bland annat stärka flickors och
kvinnors rätt till utbildning, försörjning och
inflytande. 

Alla våra givare och medlemmar spelar en
central roll för att göra arbetet för flickors och
kvinnors rättigheter möjligt. Vi vill rikta ett stort
tack till de 14 375 privatpersoner och företag
som under året valde att stödja flickor och
kvinnor som lever i fattigdom. Förändra
världen med flickor och kvinnor du också!

Företag 
4.5%

Våra resurser

Var kommer pengarna ifrån? Hur fördelas pengarna?

Vart går pengarna?

*Andra = Palestina (1.0 %),
Syrien/Turkiet (0.5 %), Ukraina (0.3 %),
Marocko (0.4 %) Mocambique (0.1 %)
och Indien (0.03 %). 

Insamlings-
kostnader

16.3 %

Verksamhets-
kostnader

78 %

Administrations-
kostnader

5.7 %

Mål 13: Bekämpa
klimatförändringarna 

De globala målen inom Agenda 2030 är
vägledande i alla våra insatser. FN:s
hållbarhetsmål integrerar tre dimensioner
av hållbar utveckling; sociala, ekonomiska
och miljömässiga. Det övergripande syftet
är att säkerställa mänskliga rättigheter för
alla. 

Samtliga mål går i linje med ActionAids
arbete och visar på komplexiteten i det
arbete som bedrivs för att skapa en hållbar
utveckling. Inom ramen för det arbete som
ActionAid Sverige driver och stöttar
fokuserar vi främst på följande mål.

Mål 1: Ingen fattigdom 
ActionAid bidrar till detta mål genom 
att bland annat stärka kvinnors möjlighet
till hållbar försörjning, utbilda kvinnor i
katastrofberedskap och påverkansarbete
samt stärka flickors rätt till utbildning. 

Mål 4: God utbildning för alla 
ActionAid arbetar för att stärka flickors 
rätt och möjlighet till utbildning. Bland
annat genom att förebygga och stoppa
barnäktenskap, säkra flickors tillgång till
mensskydd, sprida kunskap om vikten av
utbildning samt säkerställa att flickor kan
ta sig till skolan på ett tryggt sätt. 

Mål 5: Jämställdhet och 
kvin nors och flickors egenmakt

Vi arbetar mot målet genom att öka med-
vetenheten om flickors och kvinnors rätt till
sin kropp och förebygga och stoppa alla
former av våld mot flickor och kvinnor, som
kvinnlig könsstympning, barnäktenskap och
mäns våld mot kvinnor. Vi arbetar också för
att flickor och kvinnor ska ha samma
möjlighet till makt och inflytande som pojkar
och män. Detta gör vi genom att främja
flickors rätt till utbildning samt genom att
utbilda kvinnor i ledarskap, påverkansarbete
och egen försörjning. 

Flickor och kvinnor som redan lever i utsatthet
drabbas hårt av klimatförändringar. Vi strävar
mot detta mål genom att stärka deras motstån-
dskraft mot klimatförändringarnas effekter och
genom att lära ut hållbara försörjningsmetoder.
Som federation strävar vi självklart mot att ha
minsta möjliga klimatavtryck. 

Månadsgivare: Girl supporter 

I Bangladesh, Senegal, Zimbabwe och Vietnam
bedrivs projektet Girl supporter med stöd från
ActionAid Sveriges månadsgivare. Projektet
syftar till att stärka flickor och unga kvinnor, där
rätten till utbildning och ett liv fritt från våld är
centrala fokusområden. Under 2023 nådde
projektet ut till över 37 000 personer. 

Betydelsefulla företagsgåvor 

Under året har vi tacksamt tagit emot
flertalet generösa gåvor från företag. De
största företagsintäkterna under 2023 kom
från Peter Opsvik AS, Spotify och Hempuli
Oy. Vill ditt företag vara med och göra
skillnad? Tveka inte att kontakta oss och
läs mer på actionaid.se/foretag 

Tillsammans gör vi skillnad!  
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Månadsgivare

Våra resurser Miljö och hållbarhet 
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Styrelsen och Generalsekreteraren för ActionAid
International Sweden, org.nr. 802431-3044, avger
härmed årsredovisning för 2023-01-01 – 2023-12-
31, föreningens artonde räkenskapsår.  

§4 Ändamål och uppgifter 
”Med visionen, uppdraget och
värderingarna som bas, och med en
feministisk utgångspunkt, verkar
ActionAid Sverige för ett hållbart och
jämlikt samhälle i världen.  

Vi arbetar för att uppnå social
rättvisa, jämställdhet och
utrotning av fattigdom genom att
omfördela makt och resurser,
stärka motståndskraften hos
samhällen och sociala rörelser,
och uppnå full respekt för de
mänskliga rättigheterna för
människor som lever i fattigdom
och utanförskap.  
Vi har ett särskilt fokus på
flickors och kvinnors rättigheter i
allt vi gör.  
Vi allierar oss med
solidaritetsrörelser i Sverige och i
världen i kampen för rättvisa,
mot ojämlik fördelning och
strukturell diskriminering.  
Vi främjar engagemang och
innovation hos de vi möter och
länkar olika delar av samhället
för en gemensam strävan efter
förbättring.  
Vi bevakar, informerar, för dialog,
påverkar och opinionsbildar för
att driva förändring.  
Vi representerar och främjar
ActionAid Internationals ändamål
i Sverige.  
Vi samlar in medel från
allmänhet, institutionella och
privata givare för vårt långsiktiga
arbete såväl som för
katastrofinsatser”. 

Allmänt om verksamheten 

Organisationens syfte och ändamål 
ActionAid Sverige (AAS) är en ideell, rättighetsbaserad
civilsamhällesorganisation som grundades 2006 och
som är medlem i den globala ActionAid-federationen.
Våra stadgar beskriver vårt syfte och ändamål: 

§3 Vision, uppdrag och värderingar 
”Vår vision är en rättvis, jämlik och hållbar värld där
alla människor har möjligheten att forma sin tillvaro
och leva ett liv fritt från fattigdom och förtryck”. För
att bidra till den visionen har ActionAid Sverige som
uppdrag att ”bekämpa fattigdom och arbeta för social
rättvisa och jämställdhet med ett särskilt fokus på
flickor och kvinnor.” 

Finance and audit committee (FAC),
Strategigrupp för verksamhet, finansiering och
prioriteringar, samt Arbetsgrupp för
kommunikation och kampanj.  

Valberedningen har under året bestått av fyra
personer:   
 

Greta Svensson (hela 2023) 
Gustaf Åberg (hela 2023) 
Sara Wennerström (t.o.m maj 2023) 
Aleksandra Wasso Hägglund (fr.o.m. maj -
2023) 
Anna-Karin Olsson (fr.o.m. maj 2023) 

 
ActionAid har under 2023 haft två revisorer,
en föreningsrevisor och en extern revisor: 
 

Josefine Fors, auktoriserad revisor, Grant
Thornton Sweden AB (hela 2023) 
Marika Eriksson, verksamhetsrevisor
(t.o.m. maj 2023) 
Yvonne Pokropek, verksamhetsrevisor
(fr.o.m. maj 2023) 

Medarbetare 
ActionAid Sverige hade under 2023 som mest
13 anställda medarbetare samtidigt, varav två
var sekunderade till det globala sekretariatet.  

Generalsekreterare (100% hela 2023) 
Ekonomiansvarig (100% hela 2023) 
Ekonom och administratör (100% hela
2023) 
Organisationssamordnare (100% fr.o.m.
maj, dessförinnan praktikant 100% fr.o.m.
januari) 
Insamlingsansvarig (föräldraledig t.o.m.
februari, 100% därefter) 
Vikarierande projektledare Insamling (80%
t.o.m. mars) 
CRM- och lojalitetsansvarig (100% hela
2023) 

Förvaltning, styrelse och medarbetare 
Årsmötet är ActionAid Sveriges högsta
beslutande organ, där varje medlem har en
röst. Årsmötet väljer styrelseledamöter
(mandatperiod två år) och utser även
valberedning och revisorer. 2023 års
årsstämma ägde rum den 29 maj på
ActionAids kontor. 
 
Styrelsen arbetar ideellt och svarar för
organisationens verksamhet i enlighet med
stadgarna. Generalsekreteraren tillsätts av
styrelsen, i samarbete med ActionAids globala
sekretariat, för att leda och ansvara för
organisationens arbete i enlighet med
styrelsens strategiska beslut och fastställda
instruktion. Styrelsen utvärderar årligen sitt
och Generalsekreterarens arbete.

Förtroendevalda för ActionAid Sverige 
Under 2023 hölls totalt tio styrelsemöten, i
digital eller hybrid form. Dessa ägde rum
25/1, 29/3, 24/4, 29/5 (konstituerande), 29/5,
12/7, 19/9, 16/11 samt 5/12. 
 
Under år 2023 har styrelsen bestått av: 

Cecilia Widebäck West (ordförande hela
2023) 
Petra Nergårdh (ledamot hela 2023, vice
ordförande fr.o.m. 2023-06-13) 
Pelle Persson (ledamot hela 2023) 
Owolabi Bjälkander (ledamot hela 2023) 
Jerker Hellström Thorsell (ledamot hela
2023) 
Ida Lemoine (ledamot hela 2023) 
Annika Jacobson (ledamot fr.o.m. maj
2023) 
Mikael Färjsjö (ledamot fr.o.m. maj 2023) 
Eva Alberius-Krenk (ledamot fr.o.m. maj
2023) 
Gunilla von Gegerfelt (ledamot t.o.m. maj
2023) 
Marika Hjertén (ledamot t.o.m. maj 2023) 

Styrelsen utsåg inom sig tre arbetsgrupper: 
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Kommunikations- och påverkansansvarig
(100% hela 2023) 
Marknadskommunikatör (100% hela 2023) 
Programansvarig (100% januari-maj,
föräldraledig därefter) 
Program- och strategiansvarig (25% maj-
juni, 100% fr.o.m. juli) 
Projektkoordinator (föräldraledig t.o.m.
januari, 100% resterande 2023) 
Projektkoordinator (100% hela 2023) 
Climate Justice Lead (sekunderad till
ActionAids globala sekretariat, 100% hela
2023) 
Controller (sekunderad till ActionAid
Danmark, 100% t.o.m. januari) 

 
Könsfördelningen mellan våra medarbetare
har under året varit: 14 kvinnor och en man.

ActionAid International 
ActionAid är en global federation som finns i
46 länder och verkar i 73. Vi arbetar för en
rättvis, jämlik och hållbar värld fri från
fattigdom. ActionAid grundades 1972 och är
religiöst och partipolitiskt oberoende. Vi
arbetar rättighetsbaserat och lokalt förankrat
tillsammans med lokala organisationer,
människor och gräsrotsrörelser.
Federationens globala sekretariat ligger i
Johannesburg, Sydafrika. 

Styrning 
Det högsta beslutande organet inom
ActionAid-federationen är det internationella
årsmötet där nationella och internationella
styrelserepresentanter deltar. ActionAid
Sverige deltar aktivt på årsmötet och följer de
gemensamt fattade besluten. Federationens
verksamhet styrs genom strategin ”Action for
global justice” 2018–2028. 
 
ActionAid Sverige i federationen 
Att utgöra en del av ActionAid-federationen
innebär flera åtaganden. Vår strategiska
inriktning, vår implementeringsplan och våra
tematiska prioriteringar följer federationens
strategi. Vårt svenska kontor fyller flera syften
för federationen: bidra finansiellt genom
projektmedel och insamling till
programpartners, bedriva påverkansarbete i
Sverige och internationellt, implementera
verksamhet i Sverige och bidra till
katastrofinsamling.

Finansiering 
Att bidra finansiellt till våra partners är en
viktig del av vår roll i federationen. Detta gör
vi på olika sätt. 
 

Medel till program i partnerländer. Genom
medel från institutionella givare,
privatinsamling och insamling från företag
bidrar vill till våra partners
programverksamhet i Bangladesh, Liberia,
Guatemala, Vietnam, Senegal och
Zimbabwe.  
Flexible fund. Av de insamlade medel från
månadsgivandet Girl supporter, som vi
vidareförmedlar, allokeras 27,5% till det
globala sekretariatets ”flexible fund”, som
bidrar med medel till de internationella
program som har störst behov. Alla
insamlande organisationer i federationen
bidrar till denna fond. 
Katastrofinsamling. Vi gör punktinsatser i
vår insamlingsverksamhet för att samla in
medel till olika katastrofer där våra
partners finns. 90% av dessa medel går
oavkortat till respektive katastrofarbete,
och resterande 10% täcker associerade
insamlingskostnader. 
International Contribution. Alla insamlande
organisationer i federationen bidrar till det
globala sekretariatet för att täcka centrala
kärnkostnader och stödja federationens
landsinvesteringsprogram, som stödjer
partners långsiktiga utveckling. 

Uppföljning 
AAS rapporterar årligen finansiella,
organisatoriska och ändamålsenliga resultat
till federationen genom ett gemensamt
uppföljningssystem, för att säkerställa varje
organisations mervärde, effektivitet och
transparens. 

Händelser i vår omvärld 
ActionAid Sverige finns för att bidra till bättre
livsvillkor för flickor och kvinnor globalt. Som
del av en global organisation har externa
händelser stor inverkan på oss. Vi arbetar
med både långsiktigt och humanitärt bistånd,
vilket gör att vi behöver vara agila inför
omvärldens förändringar. Därför vill vi viga ett
avsnitt åt väsentliga externa händelser. 

Humanitära händelser 
2023 har präglats av kriser i flera av våra
geografiska verksamhetsområden. ActionAid
arbetar med ett beredskapssystem (eng. alert
system) och för första gången har vi haft tre
röda varningar samtidigt, den högsta och
allvarligaste nivån, gällande Ukraina, Afrikas
Horn och Gaza. Kriget i Ukraina har fortgått
med full kraft och ActionAid har utbildat
kvinnor i katastrofberedskap och ledarskap i
Ukraina och grannländer. I Gaza pågår ett
fullskaligt krig sedan Hamas fruktansvärda
dåd i Israel i oktober, med oerhörda
konsekvenser för civila. ActionAid har stöttat
våra partners i Gaza med kontanter, mat,
vatten, medicin och hygienartiklar. När detta i
perioder har varit omöjligt har våra partners i
Gaza försökt sätta upp skydd och ta hand om
personer som söker hjälp. 
 
Under året har flera allvarliga jordbävningar
skett. Under 2023 har ActionAid bidragit med
insatser efter jordbävningarna i Syrien och
Turkiet, Marocko, Afghanistan och Nepal, där
miljontals människor har påverkats och
tusentals personer omkommit. 
 
Många katastrofer under 2023 har varit
klimatrelaterade, där länder som orsakat
minst utsläpp har drabbats hårdast. I Etiopien,
Kenya och Somaliland har
klimatförändringarna fortsatt att drabba redan
extremt utsatta familjer. Här har ActionAids
insatser stärkt familjers försörjning, utbildat
kvinnor i katastrofberedskap och ledarskap
samt bidragit till utbildning för barn, särskilt
flickor. ActionAid har också genomfört
klimatrelaterade krisinsatser i Uganda, Kenya,
Tanzania, Indien och Nepal. 

 

COP 28 
Vid 2023 års COP-möte skulle beslut fattas
om hur den fond för klimatrelaterade skador
och förluster, som beslutades om vid COP27,
ska styras och utformas. Vi konstaterade efter
mötet att efterlevnadsmekanismer saknas,
men att beslut om att sjösätta fonden ändå
har lett till att vissa länder har bidragit med
medel, om än mycket mindre än vad som
behövs. Sverige har ännu inte aviserat stöd till
fonden, med hänvisning till att vi ska fokusera
på redan existerande finansieringsstrukturer.  
 
Verksamhetens måluppfyllnad och effekter 

Vår verksamhet är indelad i fyra operativa
områden - Ledning och administration,
Program, Kommunikation och påverkan, samt
Insamling - som alla bidrar till våra ändamål.
Vi utgår från organisationen Effektfullts modell
för resultatuppföljning, som stipulerar att
effekt endast kan hävdas följande bevis för
att den förändring som har skett, har skett på
grund av verksamheten. I övrigt särskiljer
Effektfullt aktiviteters leveranser (outputs) från
utfall (outcomes) i olika skala. 
 
Effektmätning klargör verksamhetens
träffsäkerhet och blottlägger externa
omständigheter som påverkar
måluppfyllelsen. Det kräver dock gedigen
planering redan från start, och är relativt
resurskrävande. För 2023 har vi inte kunnat
systematiskt följa upp vårt arbetes effekter
enligt ovan, utan har huvudsakligen utvärderat
våra utfallsmål. Där data finns tillgänglig
redovisas även effekt.  
 
ActionAid Sveriges verksamhet är tematiskt
indelad i tre olika områden: 

Klimaträttvisa 1.
Diskriminering och könsbaserat våld 2.
Katastrofhjälp 3.

Väsentliga händelser under
räkenskapsåret 
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Allmänt om verksamheten Klimaträttvisa

Strategiskt mål om klimaträttvisa, 2021 - 2024: 
Kvinnor vars liv påverkas av klimatförändringar har ökad tillgång till sina rättigheter och har stärkts i arbetet

med att klimatanpassa och bygga resiliens, och deras tillgång till resurser och beslutsfattande har ökat 

Strategier för ActionAid Sveriges bidrag till målet  

Empowerment 

Stöd till verksamhet som
bygger resiliens, motverkar
negativ klimatpåverkan och
påverkar för en mer hållbar
utveckling 

Solidaritet 

Tillsammans med partners
och målgruppen utforma
och genomföra verksamhet 
Operationalisera vårt
mervärde bland annat
genom att säkerställa
projekt- och
avtalshantering samt stöd
till partners och aktörer
som motarbetas. 

Kampanj och alternativ 

Informationsspridning av
innehåll, resultat och
alternativ genom voice
giving och storytelling 
Skapa engagemang för
frågan hos relevanta
aktörer och målgrupper.  
Öka utnyttjandet av
federationens information,
erfarenheter,
kommunikation och
kampanjer. 

Då ActionAid Sverige inte själva implementerar projekt inom detta område har vi inga egna
indikatorer för måluppfyllelse. Vi utgår i stället framför allt ifrån våra implementerande partners
indikatorer, samt de indikatorer som har satts upp för ActionAid Sverige i de projekt vi driver. 

ForumCiv – Treårigt klimaträttviseprojekt 
2023 initierades projektet med partners i Liberia, Bangladesh och Guatemala. Varje part har individuella
projektmål som bidrar till de gemensamma målen om att 1) stärka kvinnors och flickors aktörskap för att
uppnå jämställdhet och motståndskraft inför klimatförändringar, och 2) utbilda och påverka makthavare
och allmänheten om klimaträttvisa och klimatförändringarnas genusbetingade negativa inverkan. 
 
ActionAid Liberia (AAL) har jobbat för att stärka småskaliga kvinnliga bönders klimatanpassning och
aktivism för klimaträttvisa genom kompetensutveckling, intressegrupper och målgruppsdrivna
radiosändningar. 135 bönder har redan börjat tillämpa hållbara, klimatsäkra metoder och bedrivit lobbying
för klimaträttvisa. AAL ser redan ökade engagemang och förståelser för klimaträttvisa på flera samhälleliga
nivåer. 
 
ActionAid Bangladesh (AAB) arbetar för att stärka kvinnors kunskap, färdigheter, resurser och nätverk för
klimaträttvisa och jämställdhet. Bl.a. har 150 deltagare från kvinnoorganisationer utbildats om nexus kring
klimatförändringar och genus, och fått agroekologiska verktyg för klimatanpassad försörjning. Kvinnor har
också fått kunskap om obetalt försörjningsarbete, barnäktenskap och könsbaserat våld. Kurser i ActionAids
Women-Led Emergency Response (WLER) har också skett för stärkt kvinnligt ledarskap i krissituationer. 
 
ActionAid Guatemala (AAG) har arbetat för landsbygdskvinnors rättigheter och vattentillgång och en stärkt
småbrukarekonomi. Fyra familjeodlingar och två växthus har inrättats, kvinnonätverk skapats och
utbildningar om agroekologi hållits. Resultaten är förbättrad vattenanvändning, nyttjande av agroekologiska
principer, ökade inkomster och att kvinnor använder odlingar och kvinnonätverk för mobilisering. 
 
ActionAid Sveriges huvudsakliga mål är att facilitera lärande mellan partners, vilket vi gjort genom att
anordna workshops för partners erfarenhetsutbyten, utöver avtalshantering och koordinering. Vid årsslutet
reviderade vi våra projektmål för att inkludera informationsdelning till ActionAid-federationen och lärande
mellan svenska organisationer om effektiv koordinering av klimaträttviseprojekt. Dessa mål gäller från
2024. 

Påverkansarbete och kommunikation 
2023 skrev och medverkade vi i sex debattartiklar som lyfte behovet av ett tydligare svenskt politiskt
fokus på flickors och kvinnors särskilda utsatthet för klimatkrisen, samt behovet av mer medel till detta
ändamål. Artiklarna publicerades vid internationella kvinnodagen, under Sveriges ordförandeskap i EU, inför
COP28 och i vid lanseringen av ActionAids globala kampanj för klimaträttvisa. Global Bar Magasin, Altinget,
Dagens ETC, Expressen och Aktuell Hållbarhet tillhör de redaktioner som publicerade artiklarna. 
 
Vi besökte även Bangladesh, och producerade en film om klimatförändringarnas påverkan på flickor och
kvinnor. Filmen visades vid ett panelsamtal dit AAS bjöd in talare från Sida, Svalorna Indien/Bangladesh,
Diakonia och ActionAid Bangladeshs landschef för att diskutera utmaningar som Bangladesh står inför och
Sveriges roll för ökad klimatfinansiering. Filmen spreds även i våra sociala medier och via vår hemsida. 

Sammanfattad måluppfyllelse 
Vi bedömer att vår verksamhet under året har bidragit till målet om klimaträttvisa. Målet är långsiktigt och

kan inte genom enskilda insatser i sin helhet uppfyllas, men vår påverkan mot beslutsfattare och vårt
projektstöd till partners har bidragit till viktiga förutsättningar för långsiktig förändring för målgruppen. 

Aktivitet Strategi Bedömning måluppfyllelse

Klimaträttviseprojekt
med Bangladesh, Liberia
och Guatemala 

Projektet linjerar med strategin genom direkt arbete
med målgruppen och partners påverkansarbete
mot makthavare. 

Vi har i tät dialog med partners utformat lärande
workshops som fullt baseras på deras önskemål. 

Enligt avtal med ForumCiv får inte AAS bedriva
kommunikations- eller påverkansarbete i Sverige
inom ramen för programmet. Detta är enligt
förväntan och behöver inte adresseras vidare. 

Empowerment 

Solidaritet 

Kampanj och
alternativ 

Påverkansarbete Kampanj och
alternativ 

Vi har samverkat med svenska och internationella
organisationer för att engagera relevanta
målgrupper, samt bidragit till federationens
klimaträttvise-kampanj genom påverkansarbete.
Därmed har vi bidragit till samtliga strategipunkter. 
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Allmänt om verksamheten Diskriminering och könsbaserat våld 

Strategiskt mål om diskriminering och könsbaserat våld, 2021 - 2024: 
Flickor och kvinnor, vars liv påverkas av diskriminering och könsbaserat våld, har stärkts i kampen mot
strukturer som försätter dem i utsatthet, har fått ökad tillgång till sina rättigheter och kunnat påverka

attityder och beslutsfattande processer 

Strategier för ActionAid Sveriges bidrag till målet  

Empowerment 

Stöd till verksamhet som
stärker flickor och kvinnor
och bidrar till att deras
rättigheter uppfylls, och
involverar män för att
skapa attitydförändringar.
Genomföra verksamhet
med en gendertrans-
formativ lins som involverar
pojkar och män samt
stärker flickor och kvinnor
för att bidra till att deras
rättigheter uppfylls, skapa
attitydförändringar, öka
kunskap och bygga broar
mellan olika aktörer. 

Solidaritet 

Tillsammans med partners
och målgruppen utforma
och genomföra
verksamhet. 
Operationalisera vårt
mervärde bland annat
genom att säkerställa
projekt- och
avtalshantering samt stöd
till partners och aktörer
som motarbetas. 

Kampanj och alternativ 

Informationsspridning av
innehåll, resultat och
alternativ genom voice
giving och storytelling.
Skapa engagemang för
frågan hos relevanta
aktörer och målgrupper.  
Öka utnyttjandet av
federationens information,
erfarenheter,
kommunikation och
kampanjer. 

För detta mål har vi reviderat strategin om empowerment, från könsöverskridande arbete för bred
attitydförändring, till att, av trygghetsskäl, fokusera arbetet till kvinnor. Borttagna delar i rött ovan. 
 
Under året har vi drivit fyra nationella, institutionellt finansierade projekt för målområdet:
(KKS= kvinnlig könsstympning)

Socialstyrelsen – ”Let’s ask about it” 
Detta ettåriga projekt har riktat sig till svensk hälso- och sjukvårdspersonal samt asylmottagningspersonal
för att främja vård, information och bemötande för KKS-överlevare. Personalen har fått kunskap, ökat mod
och förbättrade verktyg för att adressera potentiella eller bekräftade KKS-överlevare i sina professioner.
Under 2023 togs en workshop fram för att främja personalens patientdialog om KKS, som delades till allt
från vårdcentraler, barnmorskemottagningar, skolsköterskemottagningar till läkare vid sjukhus i fem
regioner. Efter året hade deltagarna fått ökad kunskap för kulturella omständigheter kring KKS, verktyg för
patientbemötande, och professionella nätverk för erfarenhetsutbyte och kollektivt arbete mot KKS. 
 
Projektet har direkt bidragit till målet genom att reformera strukturer och attityder som påverkar KKS-
överlevares tillgång till jämlik vård och beslutsfattande om sina kroppar. Projektet har redan medfört att
ActionAid har blivit kontaktade av andra vårdgivare som vill ta del av vår workshop.  

Jämställdhetsmyndigheten – ”PowHer Talk” 
Detta tvååriga projekt inleddes 2023 och riktar sig tjejer i Sverige som riskerar utsättas för KKS eller andra
former av köns- eller hedersrelaterat våld. Projektet ska stärka målgruppen genom bland annat tjejklubbar
som genomför cirkelsamtal och utåtriktade aktiviteter, och föreläsningar om kvinnlig könsstympning för
skolpersonal. Av olika skäl försenades implementeringen under 2023 och vi har under året i stället
utvecklat metoden för cirkelsamtalen, inlett rekrytering av deltagare och tagit fram utvärderingsunderlag. 
 
Projektet bidrog, i brist på aktiviteter, inte till målområdet 2023. För 2024 kommer de försenade
aktiviteterna tillsammans med ordinarie planerade aktiviteter att bidra till de uppsatta målen.  

Migrationsverket – ”Let’s talk about it” 
I detta projekt har vi arbetat med cirkelsamtal med KKS-överlevare i Sverige för att bryta stigma och
informera om rättigheter. Genom detta fick målgruppen förbättrad självkänsla och ökad agens mot KKS. 
 
Projektet bidrog till målet genom att stärka kvinnors kamp mot en skadlig, könsdiskriminerande sedvänja,
vilket i sin tur bidrog till ökade förutsättningar att förändra attityder och beslutsfattande i deras närområde.  

Kronprinsessan Margaretas Minnesfond – Nationell aktivism mot KKS 
Genom bidraget har vi främjat aktivism mot KKS genom att anordna mötesplatser och konferenser och
sprida information om KKS i Sverige. Vi har också engagerat oss i nätverket End FGM European Network.  
 
Verksamheten har bidragit till målområdet genom att erbjuda kvinnor plattformar för att påverka
samhällsattityder, främja engagemang och sprida kunskap för att minska förekomsten av KKS i Sverige.  

Vår privata insamling genom konceptet Girl Supporter har bidragit till partners arbete för bland
annat flickors rätt till skolgång och bekämpning av barnäktenskap och könsbaserat våld. Tack vare
dessa gåvor kan vi bidra med friare medel till partners program för flickors egenmakt. Under 2023
samarbetade vi med partners i Vietnam, Bangladesh, Zimbabwe och Senegal. 

Allmänt om verksamheten Girl Supporter Vietnam  
ActionAid Vietnam (AAV) har arbetat för att minska kvinnors utsatthet vid naturkatastrofer och utveckla
deras försörjning genom ökat deltagande i ekonomiska och politiska aktiviteter. Målgruppen har fått
utbildning om digitala verktyg, företagande och hälsa, förbättrad tillgång till hälsovård och infrastruktur som
underlättar deras ekonomiska aktiviteter, samt deltagit i nätverkande, med mera. 3196 ungdomar och 5072
övriga invånare nåddes, liksom 300 myndighetsföreträdare, 350 lärare och hälsovårdspersonal, med flera.
AAV har observerat att deltagarna har ökat kunskap och färdigheter som minskar deras utsatthet, gjort sin
ekonomiska verksamhet mer hållbar och klimatresilient, och därmed också stärkt sin position i samhället. 

Allmänt om verksamheten Girl Supporter Bangladesh   
ActionAid Bangladesh (AAB) har arbetat med utbildning, aktivism mot barnäktenskap, information om
menshygien, påverkansarbete för flickors rätt till sin egen kropp, ledarskap, katastrofarbete och
information om klimatförändringarnas ojämlika inverkan på flickor och kvinnor. Detta har gjorts genom
materiella bidrag, workshops och informationsmöten med föräldrar och lärare. Omfattande arbete direkt
med flickorna har skett i form av ledarskapsutbildningar, gatudramaföreställningar, plantering och
utbildning om minskad plastanvändning. 12 598 flickor och 12 606 unga kvinnor nåddes av insatserna, och
AAB har rapporterat flera viktiga sociala förändringar. Flickornas skolnärvaro har ökat med 15% och de
presterar bättre i skolan. Attitydförändringar i samhället har främjat flickors utbildning och menshälsa och
flickornas ökade självförtroende har lett till bättre framtidstro och att de törs stå upp för sina rättigheter
och drömmar.  

Girl Supporter Zimbabwe
ActionAid Zimbabwe (AAZ) arbetade för flickors egenmakt, stöd till våldsdrabbade flickor och kvinnor,
genussensitiv samhällsservice och tjejers sexuella och reproduktiva rättigheter genom dialogmöten,
kompetensutveckling och ledarskapsutbildningar för flickor, föräldrar, lärare och myndighetspersonal,
genom olika materiella bidrag och genom trygga besöksrum för våldsdrabbade. Totalt nåddes 2182
personer, varav 1481 kvinnor och flickor, 507 pojkar, 102 lärare och 92 politiska eller kulturella ledare.
Flickornas självförtroende, aktivism och dialog med myndighetsföreträdare har ökat, tillika deras resultat i
skolan. Viktiga stödnätverk har skapats och tillgången till SRHR-tjänster har ökat. Att förändringarna har
berott på insatserna har styrkts av lärares observationer och genom målgruppsjämförelser. 
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Diskriminering och könsbaserat våld 
Girl Supporter Senegal
ActionAid Senegal (AAIS) har arbetat för flickors och kvinnors rättigheter genom informationsinsatser och
rustning av skolor för flickors trygghet. Skolor har bland annat fått könsuppdelade toaletter och inhägnader
runt skolgårdar, och skolpersonal och skolkommittéer har utbildats om flickors rättigheter. AAIS arbetar
också aktivt mot könsbaserat våld. Genom firande av olika relevanta internationella dagar har de bedrivit
kampanjer och lobbying för att belysa könsbaserat våld, och de har även arbetat för kvinnors stärkta IT-
kunskaper. Aktiviteterna har bidragit till att fler flickor stannar kvar i skolan, och att flickor och kvinnor har
större kunskap om sina rättigheter. AAIS rapporterar hundratals mottagare av informationen om flickors
och kvinnors rättigheter och att de nybildade kommittéerna når både regionala och nationella makthavare. 

Påverkansarbete och kommunikation 
Våren 2023 genomförde vi vid besök från ActionAid Afghanistans (AAA) landschef flera aktiviteter om
flickor och kvinnor i Afghanistan. Vi bjöd in till panelsamtal med Svenska Afghanistankommittén, Sida och
AAA för att belysa målgruppens behov och hur svenska aktörer kan bidra, och vi genomförde
mediaintervjuer som publicerades i 42 tidningar som belyste behovet av omvärldens stöd till Afghanistan. 
 
Under sommaren genomförde vi en kampanj mot allmänheten och svenska beslutsfattare, om behovet av
ökat stöd under sommarlovet till flickor och kvinnor i Sverige som utsatts eller riskerar utsättas för KKS.
Kampanjen resulterade i en debattartikel i Göteborgs-Posten och en film med röster från partners i Afrika. 

Sammanfattad måluppfyllelse 
Vi bedömer att vårt arbete under 2023 har bidragit till målområdet. Målet är långsiktigt och kan inte genom

enskilda insatser i sin helhet uppfyllas, men den verksamhet som vi tillsammans med våra partners har
bedrivit, har inneburit viktig förändring för våra målgrupper. Vårt nationella arbete har skett både direkt

med målgruppen och med aktörer som har viktig inverkan på deras liv. Internationellt har vi stöttat
verksamhet för flickors rättigheter genom Girl Supporter. Vi har också bedrivit påverkansarbete mot
relevanta aktörer i samarbete med våra internationella partners och andra svenska organisationer. 

Aktivitet Strategi Relevans

Girl Supporter i
Zimbabwe, Senegal,
Vietnam och
Bangladesh 

AAS implementerar inte verksamheten, men allt
stöd går till organisationer som främjar verksamhet i
linje med strategin. 

Girl Supporter ger fullt ägarskap av verksamheten
till partners genom att inte öronmärka bidragen till
vissa aktiviteter eller projektformer. 

Verksamheten rapporteras genom resultat- och
case stories från Girl Supporter-partners och ger
röst åt den förändring som sker. Informationen
används för att engagera givare till fortsatt stöd. 

Empowerment 

Solidaritet 

Kampanj och
alternativ 

Let’s ask about it Empowerment Bättre vård för överlevare bidrar direkt till deras
rättigheter. Projektets huvudsyfte är dessutom att
bidra till attitydförändringar, öka kunskap och bygga
broar mellan vårdgivare och KKS-överlevare. 

Solidaritet Projektet har genomförts i nära samarbete med
vårdgivare för att utveckla och uppdatera
utbildningen, samt har resulterat i ett uppföljande
projekt som bygger på feedback från målgruppen. 

Kampanj och
alternativ 

Projektet har skapat engagemang hos aktörer som
kan påverka situationen för målgruppen. Dock har
vi inte kommunicerat projektet i den utsträckning vi
hade planerat för, vilket vi har dragit lärdom av. 

N/A Implementering av projektet har ännu inte
genomförts, och kan därför inte kopplas till
måluppfyllelse för 2023. 

PowHer Talk 

Empowerment Projektet har arbetat med KKS-överlevare för att
stärka deras självkänsla och agens, och har bidragit
till att kvinnorna påverkar sin omgivning och
påverka attitydförändringar och öka kunskap. 

Solidaritet Cirkelmetoden bygger på att målgruppen själv styr
dess utveckling. 

Let’s talk about it 

Kampanj och
alternativ 

På grund av projektets känsliga natur har AAS valt
att inte kommunicera projektet brett. Däremot har
vi samverkat med experter inom federationen för
framtagande av cirkelmetoden. 

Empowerment Projektet har syftat till att underlätta aktivism mot
KKS, vilket har bidragit till empowerment både av
aktivisterna och målgruppen. 

Solidaritet Att stötta gräsrotsaktörer är en del av kärnan för
denna strategi eftersom ägarskap är en
fundamental aspekt av solidaritet. 

Nationell aktivism mot
KKS 

Kampanj och
alternativ 

Aktivisterna själva har med sin verksamhet bidragit
till information om och engagemang för frågan hos
relevanta aktörer. 

Kampanj och
alternativ

Vi har samarbetat tätt med våra ActionAid-partners
för att påverka beslutsfattare och allmänheten i
Sverige kring frågor som berör flickor och kvinnor i
Sverige och våra samarbetsländer. Därmed har vi
direkt bidragit till alla tre punkterna inom kampanj
och alternativ. 

Påverkansarbete 
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Katastrofhjälp

Då katastrofhjälp svarar på akuta händelser är denna verksamhet inte målstyrd. AAS
implementerar inte humanitär verksamhet, utan samlar in medel till drabbade områden via
ActionAids humanitära organ IHART (International Humanitarian Action & Resilience Team). Vi
bidrar enligt partners önskan både ekonomiskt och med påverkansarbete för att EU-politiken ska
främja civilas rättigheter. 

Katastrofinsamling
Totalt samlade ActionAid Sverige in
1 661 tkr till humanitära kriser under
2023, från både privata givare och
företag. Nedan listas de största
kampanjernas resultat. 

Kampanj 

Humanitär kris Afghanistan 

Humanitär kris Gaza 

Jordbävning Syrien och Turkiet 

Ukraina 

Gåvobelopp (SEK) 

599 239 

208 841 

88 249 

69 770 

Jordbävning Marocko 64 875 

Påverkansarbete 
Under hösten riktades våra påverkansinsatser huvudsakligen till Gazas humanitära kris följande
kriget mellan Israel och Hamas. Vi skrev tre debattartiklar till svenska politiker för att belysa civilas
enorma lidande samt behovet av en tydlig svensk politisk ställning för ett permanent eldupphör
och återinfört bistånd till Palestina. I en opinionsundersökning om eldupphör bland svensk
allmänhet fann vi att regeringens linje saknar starkt stöd, vilket vi kommunicerade i en
pressrelease och sociala medier. Vi skrev också brev till EU-parlamentariker och utrikesminister
Billström. I debatt i Aftonbladet kritiserade vi ministerns uttalande om proportionaliteten i Israels
försvar, varpå ministern dagen efter tog tillbaka uttalandet med hänvisning till civilsamhällets
reaktioner. 

Insamling
Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
 
ActionAid Sverige är medlemmar i Giva Sverige och Svensk Insamlingskontroll, vilket innebär att
vår insamling kontrolleras och sker enligt givna riktlinjer. Enligt Svensk Insamlingskontrolls kriterier
för innehav av 90-konto måste minst 75 procent av de totala intäkterna användas till ändamålet
och insamlings- och administrationskostnader får högst uppgå till 25 procent av intäkterna. 2023
gick 76,7% (76,8%) av våra intäkter till ändamål, och 21,6% (21,5%) till insamling och
administration.  
 
ActionAid Sverige hade under 2023 fyra huvudsakliga intäktskällor: 

Privatpersoner 
Företag 
Institutionella bidragsgivare 
Stiftelser 

Knappt 80%, motsvarande 24 960 tkr (26 389 tkr), av våra totala intäkter kommer från
privatpersoner. En absolut majoritet är regelbundna givare via Autogiro eller Plusgiro men många
väljer också att skänka en gåva i samband med högtider och internationella dagar, eller genom
våra katastrofinsamlingar. Av totalt insamlat värde uppgick engångsgåvor under 2023 till 2 003 tkr
(1 637 tkr). Totalt skänkte 14 390 (14 723) personer en gåva till ActionAid Sveriges arbete och i
slutet av året hade vi 9 815 regelbundna givare med 10 710 (11 829) avtal. 

Under 2023 tog vi emot stöd från 55 företag, vilket inbringade 1 472 tkr (1 338 tkr). Under året
hade vi inga aktiva partnerskap med företag.  
 
Under 2023 hade AAS totalt 1 990 tkr (3 539 tkr) i kostnader för insatser i Bangladesh, Guatemala,
Liberia och Sverige, finansierade av ForumCiv. För verksamheten i Sverige erhöll ActionAid Sverige
sammanlagt 1 283 tkr (1 101 tkr) från Jämställdhetsmyndigheten, Socialstyrelsen, Stiftelsen
Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, och Migrationsverket. 

I januari och februari togs en omfattande nulägesanalys för ActionAid Sverige fram av
ledningsgrupp och styrelse. Analysen baserades på det geopolitiska läget, politisk och ekonomisk
situation i Sverige och omvärlden samt vårt mervärde till federationen. Analysen utgör grund för
framtagandet av en ny implementeringsstrategi för 2025 - 2028. 
 
Den 1 februari 2024 antogs av regeringen en ny, kortsiktig, strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med det civila samhället, med giltighet året ut. Följande detta beslutade
Sida avsluta samtliga avtal med civilsamhället inom ramen för strategin, och upprätta förnyade
avtal som enbart gäller till och med 31 december 2024, vilket kommunicerades till oss den 18
mars 2024. ActionAid Sverige berörs genom vårt ForumCiv-finansierade program: dels av krav på
höjd egeninsats från fem till 10 procent, vilket får effekt under andra halvan av 2024 (ej
retroaktivt), dels då detta innebär att vårt projekt kommer att avslutas 31 december 2024 i stället
för ett år senare. I skrivande stund söker vi finna den bästa lösningen för våra partners som
drabbas av detta beslut. 
 
I februari 2024 fick ActionAid Sverige bifall på vår ansökan om tvååriga projektmedel från
Socialstyrelsen. Vi beviljades årligen 450 000 SEK mellan 2024 och 2025, för fortsatt arbete med
hälso- och vårdpersonal om kvinnlig könsstympning i Sverige.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
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Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i tusental kronor. 

Resultat och ställning 

Under åren 2019 – 2020 genomgick AAS en stor omorganisering vilken innebar att antalet
anställda reducerades med 50%. Även våra tematiska områden snävades ner och ledorden för
organisationen blev ekonomisk hållbarhet och framförhållning. 

Insamling. Trots att insamlingsteamet halverades år 2020, lyckades ActionAid behålla runt 85%
av intäkterna under efterföljande år, vilket även är sant för 2023. 
Institutionella medel. Ett flertal projekt avslutades 2020 och 2022. Det allt tuffare politiska
landskapet för biståndet har sedermera inneburit att vi har haft färre institutionellt
finansierade projekt i vår portfölj. 
Övriga intäkter. 2022 anställdes två medarbetare som är sekunderade till ActionAid
Internationals huvudkontor. ActionAid hyr även ut lediga arbetsplatser. 
Verksamhetskostnader. Stort och beständigt fokus ligger på att effektivisera kostnader och
deras uppföljning, samt att stärka synergier inom teamet för ökad effektivitet. 
Eget kapital. Enligt interna riktlinjer ska det nedre gränsvärdet för eget kapital motsvara 2,6
månaders verksamhetskostnader (6–7 mkr). År 2023 slutar vi med en högre nivå vilket
möjliggör investeringar 2024. 

 
För detaljerad ekonomisk redovisning, se följande resultat och balansräkning samt noter. 

Ett arbete som påverkar våra prioriteringar är framtagandet av ett nytt strategiskt
implementeringsdokument för 2025 – 2028. Under 2024 kommer styrelsen och kansliet ta fram
det nya dokumentet, som styr våra operativa prioriteringar under perioden. 
 
Under 2024 planerar vi fortsatt fokusera på program- och påverkansverksamhet inom
klimaträttvisa, då klimatet är en av vår tids största ödesfrågor. Vi kommer fortsätta arbeta med
ActionAids globala kampanj ”Fund our future” och fortsätta vår internationella verksamhet där
klimatet antingen är centralt eller har en stor inverkan på vår målgrupp. 
 
Vi vidareutvecklar också arbetet mot könsbaserat våld genom förebyggande med unga tjejer och
kvinnor som riskerar utsättas för könsbaserat våld, och med hälso- och vårdpersonal som
kommer i kontakt med målgruppen i sina professioner. 
 
Givet den nya biståndspolitiken kommer vi också fortsätta mobilisera för nya former av
verksamhet och mervärdesskapande för våra målgrupper, både genom diversifiering av intäkter
och genom att utforska nya samarbetsformer och metoder med våra partners.  
 
Kort sagt väntar ett år med viktiga beslut om metod, finansiering och strategi. 

Förväntad framtida utveckling 

Mänskliga rättigheter och sociala förhållanden 
Då ActionAid Sverige är en rättighetsbaserad organisation är respekt för och införlivande av de
mänskliga rättigheterna inte bara ett självklart arbetssätt för oss, utan också en central del av vårt
uppdrag. Vi arbetar utifrån fyra grundläggande metoder för en rättighetsbaserad ansats:  

Empowerment: vi stärker människors förmåga att ta makt över sina liv 
Solidaritet: vi mobiliserar och driver förändringsarbete i gemenskap med de människor som
lever i fattigdom och exkludering 
Kampanj: vi driver kampanjer för att skapa politisk och social förändring 
Alternativ: vi identifierar och erbjuder konkreta alternativ till nuvarande system

 
Vi styrs också av policys som främjar mänskliga rättigheter i förhållande till barns rättigheter och
skydd, sexuella trakasserier, övergrepp och exploatering (SHEA) och företagssamarbetens
riktlinjer. Varje år genomgår medarbetare SHEA-utbildning. 2023 tog vi fram en partnerskapspolicy
för ett jämlikt och avkoloniserat samarbete med våra partners, som antogs av styrelsen i januari
2024. 

Antikorruption 
Vårt arbete styrs av en nationell och en internationell policy om antikorruption, och kompletteras
av policys för inköp och upphandling, placeringspolicy och företagspolicy. Det ställs även höga
krav på de institutionella medel som vi förvaltar, där principen ”striktast regler styr” tillämpas.
Även partners, tredjeledsaktörer och leverantörer behöver tillämpa de regler som styr berörd
insats. 

Hållbarhetsupplysningar  
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Resultaträkning Finansiella instrument och Placeringspolicy 
Organisationen har som policy att omedelbart sälja aktier som erhållits som gåva och därmed inte
bedriva placeringsverksamhet. Tillgängliga medel ska placeras på vanliga bank- och/eller plusgiro-
konton. Enligt ActionAid Sveriges policy för eget kapital bör det egna kapitalet aldrig överskrida
sex månaders omsättning. Om detta gränsvärde överskrids ska ändamålsandelen utökas. Då syftet
är att ActionAid Sverige inte ska ackumulera eget kapital får likvida medel inte investeras.  

Hållbar arbetsmiljö 
Under 2023 har organisationen haft ett gemensamt schema för kontorsarbete respektive
distansarbete, där minst 60% av arbetstiden är förlagd till kontoret och 40% från hemmet, för att
främja gemenskap i arbetsgruppen.  
 
Löpande arbetsmiljösamtal görs med medarbetarna för att säkerställa god hälsa inom
organisationen. Under 2023 hölls individuella avstämningar mellan chef och medarbetare
varannan vecka för att följa upp arbetsbörda, arbetets utveckling, och övriga frågor. En
arbetsgrupp för medarbetare inrättades också för att inbördes diskutera arbetsmiljöfrågor.  
 
Organisationen följer av styrelsen antagen Arbetsmiljöpolicy som förordnar: 

Systematiskt arbetsmiljöarbete och regelbundna arbetsmiljöuppföljningar.  
Nolltolerans mot alla former av mobbning, särbehandling eller trakasserier.  
God samverkan mellan arbetsgivare, arbetstagare och skyddsombud. 
Rapportering och utredning av tillbud och olyckor för åtgärd. 
Tydligt och synligt ledarskap som präglas av respekt och omsorg för medarbetarna. 
Tillämpande av ActionAids feministiska ledarskapsprinciper i våra beteenden för att bidra till
en inkluderande, jämlik och positiv arbetsmiljö och organisation. 
Löpande arbete för att förebygga och minska negativ och arbetsrelaterad stress. 
Kollektiva bidrag till positiv stämning och energi, konstruktiv feedback och stöd. 

Miljö 
Miljö och klimat är grundläggande i vårt tematiska arbete och vi bidrar därmed direkt till dess
främjande. Vi driver projekt för klimaträttvisa och hållbar försörjning, och vi är en drivande röst för
en hållbar miljö- och biståndspolitik. Federationen är en stark röst för klimaträttvisa, och
lanserade under 2023 vår globala kampanj ”Fund our future” som yrkar på att banker ska minska
finansiering och lån till utsläppstunga industrier och i stället finansiera klimatanpassningsarbete. 
 
ActionAid Sverige eftersträvar också i det dagliga arbetet att ha en minimal miljö- och
klimatinverkan, och styrs av vår miljöpolicy. Vid möten eller representation prioriteras ekologiska
livsmedel och vi serverar endast vegetariska alternativ.  

Vi söker ständigt sätt att minska energi-, vatten- och pappersförbrukningen. Vi prioriterar
miljöcertifierade produkter och leverantörer och återvinner och källsorterar våra sopor.  

För inrikesresor prioriterar vi transportmedel med minst utsläpp. Ibland måste vi dock flyga. Våra
koldioxidutsläpp uppgick 2023 till 7,23 ton CO2, mer än dubbelt så mycket som år 2022. Detta
beror på ett antal extratillkomna resor under 2023, däribland en kommunikationsresa till
Bangladesh, en extra styrelsemedlems medverkan vid federationens årsmöte i Kenya, samt två
internationella besök till Sverige i kompetensutvecklings- och påverkanssyfte. 
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Balansräkning Förändring av eget kapital 

Not 1          Redovisning och värderingsprinciper 

Belopp i tkr om inget annat anges. 
 
Allmänna redovisningsprinciper: 
ActionAids redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen,
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. I årsredovisningen har
även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Principerna är
oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår. 
 
Verksamhetsintäkter: 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som ActionAid erhållit eller kommer att erhålla för
egen räkning redovisas som intäkt. 
 
Medlemsavgifter: 
Medlemsavgifter omfattar direkta inbetalningar för medlemskap i ActionAid Sverige. De redovisas
vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
Gåvor: 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till
verkligt värde. Gåvor kan ges av allmänheten, företag eller organisationer men också i form av
testamentsgåvor och donationer. 

Bidrag: 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Exempel på bidragsgivare
är Sida, ForumCiv och EU. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (till exempel för
administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller
kommer att få. 

Noter
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Övriga intäkter: 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära utan sekundära för ActionAid Sverige. Under året
hyrdes en del av lokalen ut, samt anställdes två medarbetare som har utfört arbete för ActionAid
Danmark och ActionAid International. 

Verksamhetskostnader: 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och
administrationskostnader. 
 
Ändamålskostnader: 
Ändamålskostnaderna består av sådana kostnader som kan hänföras till ActionAid Sveriges
uppdrag enligt dess stadgar. Här ingår gåvor och bidrag som allokerats till våra projekt i utlandet.
Här ingår alla kostnader inklusive löner och sociala avgifter relaterade till media och
opinionsbildande verksamhet. Till ändamålskostnader räknas även samkostnader samt kostnader
för administration som uppstår som en direkt följd av ett projekt inom ändamålet. 
 
Insamlingskostnader: 
Insamlingskostnaderna består av direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare,
det vill säga intäkter i form av gåvor, testamenten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga
givare och arbetet med att söka och värva nya givare. Arbetet resulterar i kampanjer, utskick och
underhåll av givarregister. Insamlingskostnaderna kan bestå av TV- och radioreklam, annonser,
informationsmaterial, insamlingsmaterial och personal som arbetar med insamlingsaktiviteter
inriktat mot gåvor. Insamlingskostnader inkluderar såväl direkta kostnader såsom lönekostnader
för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna fördelade kostnaderna (samkostnader).  
 
Administrationskostnader: 
Administrationskostnaderna består av kostnader som behövs för att driva och administrera
organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Här ingår
bland annat löner och sociala avgifter för ekonomipersonal, styrelsemöten och revision samt till
administrationskostnader fördelade gemensamma kostnader (samkostnader). 
 
Leasing: 
Alla organisationens leasingavtal redovisas som operationella, det vill säga leasingavgiften
(inklusive första förhöjda hyra) redovisas linjärt över leasingperioden. 
 
Ersättning till anställda: 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in. 

Not 2          Medlemsavgift

Under 2023 hade ActionAid Sverige 11 158 (12 271) medlemmar. För våra regelbundna givare (dvs
månadsgivare och Girl supporters med minst 100 kr per autogirodragning) ingår medlemskap
automatiskt, annars betalas medlemsavgift separat. 

Not 3          Gåvor och bidrag
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Not 6          Övriga ränteintäkter, räntekostnader och liknande resultatposter

Not 5          Leasing

Not 4          Medelantal anställda, personalkostnader,
arvoden till styrelsen samt ideellt arbete
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Not 7          Inventarier

Not 8          Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 9          Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Not 10         Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

Not 11          Upplupna kostnader och  förutbetalda intäkter
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ActionAid samarbetar med den lokala organisationen Forum for African Women
Educationalist Zimbabwe (FAWEZI) för att stärka flickors och unga kvinnors
rättigheter i distrikten Chitungwiza och Shamva i Zimbabwe. Distrikten, som ligger
i de norra delarna av landet, präglas av fattigdom vilket får en stor påverkan på
flickor och unga kvinnor som växer upp här. Missbruk, tonårsgraviditeter, tidiga
skolavhopp och sexuella övergrepp är problem som drabbar flickor hårt. 

ActionAid och FAWEZI arbetar för att öka kunskapen om flickors och kvinnors
rättigheter och stoppa alla former av våld och övergrepp i området.

I juli 2023 fick till exempel 80 flickor gå en tvådagars ledarskapsutbildning som
syftade till att öka kunskapen om jämställdhet, stärka deras självkänsla samt ge
dem karriärvägledning. Lärare i områdets skolor har även fått utbildning i hur de
ska upptäcka och anmäla sexuella övergrepp och trakasserier. 

  ActionAid

Pelle Persson

Cecilia Widebäck West
Ordförande

Stockholm, den dag som framgår av elektronisk signatur 

Jennifer Vidmo, Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har angivits Stockholm, 
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Grant Thornton Sweden AB 

Josefine Fors 
Auktoriserad revisor

Petra Nergårdh

Ida Lemoine

Owolabi Bjälkander Jerker Hellström Thorsell

Yvonne Pokropek
Verksamhetsrevisor

Annika Jacobson
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Omslagsbild framsida: Abebech, från Etiopien, kunde starta ett eget företag
efter utbildning i självförsörjning och affärsverksamhet av ActionAid.
 

Omslagsbild baksida: En av många aktiviteter ActionAid bedriver i distriktet
Shamwa i Zimbabwe är att förse flickor med cyklar. I september 2023 fick till
exempel 30 flickor i området varsin cykel tack vare svenska Girl supporters.
Detta resulterar i att fler, på ett enkelt och tryggt sätt, kan ta sig till skolan.

     Genaye Eshetu/ ActionAid

     ActionAid
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signatures/Anna Petra Elisabet Nergårdh/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-19T07:05:49","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Anna Petra Elisabet Nergårdh","EmailAddress":"petra.nergardh@gmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"94.234.112.89","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Annika Ulla Maria Jacobson/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-22T08:38:56","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Annika Ulla Maria Jacobson","EmailAddress":"nikajacob@gmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"94.234.100.179","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Carl Jerker Atterdag Hellström Thorsell/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-18T12:02:18","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Carl Jerker Atterdag Hellström Thorsell","EmailAddress":"jerker@genombrott.se","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"62.63.229.82","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Cecilia Widebäck West/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-18T13:47:00","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Cecilia Widebäck West","EmailAddress":"ceciliawidewest@gmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"178.16.208.218","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Eva Alberius-Krenk/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-22T21:47:10","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Eva Alberius-Krenk","EmailAddress":"krenk@alberius.se","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"104.28.31.63","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Ida Lemoine/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-22T06:52:52","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Ida Lemoine","EmailAddress":"ida@beteendelabbet.se","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"84.216.100.93","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Jennifer Vidmo/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-18T11:56:52","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Jennifer Vidmo","EmailAddress":"jennifer.vidmo@actionaid.org","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"94.127.35.149","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Mikael Färjsjö/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-19T07:33:01","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Mikael Färjsjö","EmailAddress":"mikael.farjsjo@gmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"213.114.252.57","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Owolabi Florence Felicia Bjälkander/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-19T11:43:44","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Owolabi Florence Felicia Bjälkander","EmailAddress":"owolabibjalkander@hotmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"148.160.240.14","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Per Persson/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-18T14:21:28","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Per Persson","EmailAddress":"pelle.persson52@gmail.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"62.20.183.90","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Josefin Fors/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-23T05:07:16","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Josefin Fors","EmailAddress":"josefine.fors@se.gt.com","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"194.14.78.10","Signature":"","MobilePhone":""}






signatures/Yvonne Pokropek/signature.json

{"SigningTime":"2024-04-23T05:18:33.9594268Z","SignatureProvider":"Sbid","NameAndGroupName":"Yvonne Pokropek","EmailAddress":"yvonne@pokropek.se","NationalId":"[nationellt ID-nummer dolt av privacy-inställningar]","EIdSerialNumber":"","IpAddress":"178.73.198.4","Signature":"","MobilePhone":""}
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torkan på Afrikas horn och jordbävningen i
Turkiet och Syrien är alla exempel på
katastrofer som fått förödande konsekvenser
och där ActionAid arbetar för att nå ut till de
värst drabbade. Parallellt med alla dessa kriser
står världen också inför en klimatkris som
kräver en omställning vi ännu inte ser i vare sig
politiken eller levnadssättet för människor i
framför allt rikare länder som Sverige. Under
mina år som styrelsemedlem och ordförande i
ActionAid Sverige har det blivit tydligt för mig att
klimatfrågan handlar om så mycket mer än
utsläpp, höjda havsnivåer och naturkatastrofer.
Klimatfrågan är också en fråga om rättvisa
eftersom människor drabbas olika hårt
beroende på var i världen de lever och vilken
status i samhället de har. På många platser hör
flickor och kvinnor till de grupper som drabbas
värst och därför arbetar ActionAid särskilt för
att säkerställa deras rättigheter i spåren av
klimatkrisen. Om allt detta och mycket mer kan
du läsa i den här årsberättelsen. 
 
Efter sex år i ActionAid Sveriges styrelse, varav
tre som ordförande, är det under 2024 dags för
mig att lämna över ordförandeskapet. Jag är
övertygad om att det arbete som ActionAid gör
och har gjort sedan starten 1972 kommer
fortsätta skapa förändring och lägga grunden för
ett mer jämställt och demokratiskt samhälle. Vi
lever i en tid då positiva krafter behövs mer än          



 



     Henrik Kindgren



ActionAid's Young Urban Women’s (YUW) Program i Malawi
    Thoko Chikondi/ActionAid



Det är oktober 2020 och jag har just anslutit
till mitt första globala möte som styrelsemed-
lem för ActionAid Sverige. För första gången
ska jag träffa kollegor från i stort sett alla 46
länder inom ActionAid-federationen. Nepal är
värdland och mötet sker digitalt, precis som
de flesta internationella sammankomster
sedan coronapandemins början. Bara några
minuter in i mötet slås jag av vilken djup
kunskap och engagemang som finns inom
den här federationen. Vi är drygt 60 deltagare
från jordens alla hörn, med olika behov och
lokala förutsättningar. Ändå genomsyras varje
mötespunkt av en stark känsla av gemenskap
och målmedvetenhet. Det är federationens
högsta beslutande organ och vi har samlats
för att bland annat diskutera den centrala
frågan om hur vi med tillgängliga resurser kan
göra så stor skillnad som möjligt där det
behövs som mest.   



Efter att ha arbetet med hållbarhetsfrågor
inom den privata sektorn i drygt åtta år
innebar klivet in i ActionAids styrelse ett
första steg mot ideell verksamhet för min del.
Sedan dess har lärdomarna, både på det
personliga och professionella planet, varit
många och en av de främsta insikterna är hur
mycket som faktiskt förenar den ideella
sektorn med den privata. Betydelsen av att ha
en stabil ekonomi, effektiva mätmetoder och
en förmåga att kunna visa vilken förändring vi
bidrar till är fundamentala komponenter
oavsett om du verkar inom ett privat bolag
med tydliga ägare, eller i en idéburen
organisation. För att lyckas långsiktigt krävs
dessutom ett genuint engagemang och en
tydlig strategi. När dessa delar kan
kombineras och korsbefrukta varandra – då
kan förändring ske från grunden.  



För ActionAid Sveriges del tycker jag att den
här kraften har visat sig extra tydlig i och med
de fördjupade samarbeten som vi under den
senaste strategiperioden har inlett med bland
andra ActionAid Bangladesh, Zimbabwe,
Vietnam och Afghanistan.  



Genom närmare partnerskap och ett ännu
tydligare fokus på flickors och kvinnors
rättigheter har vi kunnat öka vidareförmed-
lingen av medel till dessa länder och därmed
uppnå ännu större förändring. Fler flickor i
Zimbabwe har kunnat gå i skolan, fler kvinnor i
Bangladesh har fått möjlighet att utveckla
klimatanpassade jordbruk och mer förnöden-
heter och stöd till flickor och kvinnor i
Afghanistan har kunnat vidareförmedlas. 



Men förändringen handlar inte bara om pengar,
den handlar också om möjligheten att kunna
göra sin röst hörd. Att ge röst till de flickor och
kvinnor vars rättigheter vi har i uppdrag att
försvara och stärka är ett av de starkaste
skälen till att ActionAid finns. Som
månadsgivare ser jag löpande bevis på hur
detta sker genom den kommunikation och
rapportering som jag får flera gånger i månaden.
Jag får ta del av berättelser från flickor och
kvinnor som på olika sätt kommit i kontakt med
ActionAid och därmed har kunnat ta makt över
sina liv och förändra sin livssituation till det
bättre. Det inger hopp och en insikt om hur
viktigt det är att den förändring vi vill skapa
startar på gräsrotsnivå. Som en stor global
organisation kan ActionAid bidra till att skapa
förutsättningarna som krävs för att de individer
och samhällen som berörs själva ska kunna bli
medvetna om sina rättigheter och därmed
kunna starta den positiva förändringen.



Under de senaste åren har katastroferna 
i världen blivit fler och oron eskalerat, 
både i vårt närområde och på många 
andra platser. Den fruktansvärda 
utvecklingen i kriget mellan Israel 
och Hamas, det ännu pågående 
kriget i Ukraina, 



När engagemanget finns – då
finns kraften att förändra 



Cecilia Widebäck West
Styrelseordförande i
ActionAid Sverige 
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         någonsin och jag hoppas att insatserna 
                  för flickors och kvinnors rättigheter
                         inte bara kan fortsätta utan  
                              även utvecklas och skalas 
                                  upp. Det är en förutsätt-
                                     ning för att vi tillsam-  
                                       mans ska kunna
                                         skapa en mer hållbar
                                          och rättvis framtid. 
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När antalet konflikter i världen ökar och den
politiska oron eskalerar tenderar desinformation
och polariserande budskap att göra detsamma.
Under 2023 visade sig detta tydligare än
någonsin. Samtidigt som världen ställdes inför
ännu fler fruktansvärda krig och oroligheter
gjorde den avancerade AI-tekniken betydande
framsteg och uppsjön av sociala
medieplattformar nådde nya rekordnivåer. I
spåren av detta kunde vi se en ökande
spridning av falska nyheter och ett
informationslandskap som blivit minst sagt svårt
att navigera i. 



Vad innebär den här utvecklingen i praktiken
och vad får det för konsekvenser för en global
organisation som ActionAid, som arbetar i flera
av världens mest intensiva konflikter? Förutom
att våra insatser på plats behöver skalas upp
medför det också ett ökat ansvar - ett ansvar
att höja vår röst och berätta om vad som
faktiskt sker på marken. För om inte vi och
andra organisationer som arbetar i dessa svåra
kontexter återger hur situationen ser ut och
vilka behov som finns – vem ska då göra det? 



Det fruktansvärda kriget mellan Israel och
Hamas, som bröt ut efter Hamas attack den 7
oktober 2023, är ett tydligt exempel på detta.
Sedan kriget eskalerade har de politiska
tongångarna skruvats upp och
informationsspridningen från båda sidor är
minst sagt intensiv. Allvarliga misstankar har
riktats gentemot olika aktörer, vilket lett till att
politiska beslut dragit ut på tiden och stöd till
människor i Gaza har dragits in, bland annat från
länder som Sverige. 



Tystnad är inget
alternativ när
konflikter och
desinformation
tilltar 



Generalsekreteraren har ordet



När detta sker och vi på ActionAid samtidigt 
får höra från medarbetare på plats om vilka
enorma behov som finns – då är det vårt
ansvar att lyfta den verkligheten. För
kvinnorna, barnen och alla de oskyldiga
civila som lider allra mest när stödet inte
kommer fram. I den här årsberättelsen kan
du ta del av några exempel på hur vi höjt
vår röst kring dessa frågor i Sverige. I
skrivande stund pågår kriget fortfarande och
behoven i Gaza är oöverskådliga. Utan att
veta vad som kommer ske härnäst kan jag
lova att ActionAid kommer fortsätta kämpa,
både genom att dela ut förnödenheter och
ge stöd och genom att höja vår röst. För att
det fruktansvärda lidandet i Gaza ska få ett
slut och att en varaktig fred ska kunna träda
i kraft är det vårt ansvar att göra allt vi kan. 
 
I ActionAids uppdrag ligger att bekämpa
fattigdom och orättvisor med ett särskilt
fokus på att stärka flickors och kvinnors
rättigheter. Under 2023 har detta arbete
fortsatt med fullt fokus och jag är både stolt
och glad över att kunna delge att ActionAid
Sverige, med stöd från alla våra värdefulla
givare, bland annat har kunnat bidra till att
flickor och kvinnor i länder som Afghanistan,
Bangladesh och Guatemala har fått ökat
stöd och möjlighet att kunna påverka sina
liv. I Sverige har vi också fortsatt och skalat
upp arbetet med att förebygga och stoppa
kvinnlig könsstympning, bland annat genom
att utbilda vårdpersonal som kommer i
kontakt med flickor och kvinnor som är
berörda. Alla dessa viktiga och hoppin-
givande förändringar kan du ta del 
av i den här årsberättelsen.



Trevlig läsning,



Jennifer Vidmo,
Generalsekreterare
ActionAid Sverige
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En familj flyr från sitt hem i
Gaza City den 10 oktober 2023
     AIN Media
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Den 7 oktober 2023, efter att Hamas genomfört en
brutal attack gentemot Israel, övergick Israels blockad
av Gaza som pågått i 16 år, till en fullskalig invasion.
Situationen blev snabbt akut då över två miljoner
människor, många av dem kvinnor och barn, tvingades
på flykt. ActionAid har arbetat i Palestina sedan 2007
för att förbättra kvinnors särskilt utsatta situation. Vi
fortsätter, tillsammans med samarbetspartners, att
verka för att få in stöd, dela ut förnödenheter och
upprätta en humanitär korridor mellan Al Arish i
Egypten och Rafah på Gazaremsan. Vi arbetar också,
såväl globalt som nationellt, för att trycka på för ett
omedelbart och permanent eldupphör. 



Krig i Gaza 



ActionAid har under 2023 fortsatt sitt
arbete för att säkerställa skydd och stöd
till flickor och kvinnor som lever på flykt
från kriget i Ukraina. Tillsammans med
kvinnorättsorganisationer har vi arbetat
för att tillgodose de mest grundläggande
behoven. ActionAid har kunnat nå ut till
över 2,1 miljoner människor i Ukraina,
Polen, Moldavien och Rumänien. 



Stöd och skydd till kvinnor
som påverkas av kriget
Ukraina



Torkan på Afrikas horn har varit långvarig
och följts av översvämningar som fortsätter
att döda boskap och befolkning. Den
humanitära krisen fördjupandes under 2023
och ActionAid skalade upp sina insatser i
Kenya, Somaliland och Etiopien där vi har
verksamhet. Under 2023 har ActionAids
arbete, genom stöd av lokala
partnerorganisationer, nått ut till över 680
000 personer. Som alltid har insatserna varit
särskilt fokuserade till att skapa trygghet och
inflytande för flickor och kvinnor. 



680 000 personer har nåtts
av upptrappade insatser på
Afrikas horn 



Händelser i vår omvärld 



Under 2023 skedde ett antal
förändringar i Sveriges utrikespolitik som
får effekter på det globala arbetet för
jämställdhet och klimaträttvisa. Bland
annat presenterade regeringen i
december 2023 en reformagenda och
budget för biståndet. Av denna framgår
bland annat att klimatbiståndet inte är
reflekterad i anslagen, utan att: 



Förändringar i Sveriges
utrikespolitik  



Tillsammans med andra civilsamhälles-
organisationer i Sverige arbetar ActionAid
för att Sverige ska öka finansieringen till de
globala klimatfonderna så att de som
drabbas värst av klimatkrisen har möjlighet
att ställa om och stå emot klimat-
förändringarnas effekter. 



Källa: Concord Sverige, 22 dec 2023, Analys av
regleringsbrevet till Sida för 2024



I februari 2023 inträffade en jordbävning i
sydöstra Turkiet som uppmättes till 7,8 på
Richterskalan, vilket skapade stor förödelse i
Turkiet och en del i nordvästra Syrien där
4,1 miljoner människor är beroende av
humanitärt bistånd. Totalt drabbades 13,2
miljon människor av jordbävningen och
behovet av humanitärt stöd är fortfarande
stort. ActionAid har nått ut med förnöden-
heter till över 157 000 människor sedan
katastrofen slog till. 



Förödande jordbävning i
Turkiet och Syrien



anslaget minskar med 24 procent
jämfört med 2022 (11 procent jämfört
med 2023) 



under 2023 kom inga indikationer på
något nytt jämställdhetsuppdrag till
Sida



ekonomiskt stöd inom jämställdhet
minskade



Under COP28 var ActionAid på plats
i Dubai och ställde flera tydliga krav
för ökad klimaträttvisa för flickor och
kvinnor.  Bland annat om hur den
nya fonden för klimatrelaterade
skador och förluster ska byggas upp
för att nå de värst drabbade. 



Vi ställde krav på
beslutsfattare på COP28



Händelser i vår omvärld 
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Teresa Anderson på COP28 presskonferens
     Jess Midvinter/ActionAid



11 februari, nordvästra Syrien
     Muhammad N. Haj Kadour/ActionAid



Kvinnogrupp i Etiopien
     Genaye Eshetu/ActionAid



Natalia, volontär för ActionAids partner i Ukraina
     Anastasia Vlasova/ActionAid



ActionAids partner lagar och förser folk på flykt med mat.
     Majdi Fathi/ActionAid



Händelser i vår omvärld 
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Lösningar 
Vi skapar möjligheter, plattformar
och sprider kunskap som främjar
människors egen kamp och
strävan efter att identifiera
behov, hitta lösningar och ställa
ansvariga myndigheter och
beslutsfattare till svars. 



Så skapar vi förändring:
ActionAids förändringsteori



Om ActionAid
ActionAid är en global federation som arbetar för en värld fri
från fattigdom och orättvisor. Vi vill se en rättvis, jämlik och
hållbar värld, där alla åtnjuter rätten till ett värdigt liv fritt från
fattigdom och förtryck. 



ActionAid arbetar både med akuta humanitära insatser och
med långsiktigt utvecklingsarbete. Från implementerande
arbete på gräsrotsnivå till policy och påverkan på såväl den
nationella som den globala arenan. Under 2023 arbetade vi i
över 70 olika länder med kontor i 46 av dessa.



ActionAid grundades 1972 och 2003 grundades federationen
ActionAid international där ActionAid Sverige är medlem
sedan 2006. Det globala huvudkontoret ligger i Johannesburg,
Sydafrika. 



Genom vårt långsiktiga perspektiv 
och starka lokala förankring kan vi,
tillsammans med de människor vi
arbetar med, stå emot bakslag och
vara beredda att agera i avgörande
stunder för att främja hållbar
utveckling. Som global federation
med ett gemensamt sekretariat och
lokal närvaro i 46 länder kan
ActionAid bidra med spetskompetens
och resurser. På så vis blir vi både
effektiva och kraftfulla i de frågor vi
vill påverka, såväl globalt som lokalt.



När människor som själva lever i
utsatthet har makt och möjlighet att
organisera sig för att påverka orättvisor
– då sker verklig förändring.



Lokal organisering 



Därför samarbetar vi
alltid med andra lokala
gräsrotsorganisationer
och med de människor
som lever i områden
där vi är verksamma. 



Samarbete 



I alla sammanhang är flickor och
kvinnor våra främsta målgrupper,
eftersom de ofta är mest utsatta
och eftersom jämställdhet är en
förutsättning för hållbar utveckling.
Ofta är det de lokala kvinnorna
som leder och utvecklar arbetet. 



Flickor och kvinnor 



Om ActionAid



Vår vision är en rättvis, jämlik
och hållbar värld där alla



människor har möjlighet att
forma sin tillvaro och leva ett



liv fritt från fattigdom och
förtryck.



ActionAid Sverige 
ActionAid Sverige är en biståndsorganisa-
tion och medlem i den globala ActionAid-
federationen. Vi arbetar för att minska
fattigdom och orättvisor med ett särskilt
fokus på att stärka flickors och kvinnors
rättigheter. Det handlar till exempel om
rätten till utbildning och egen försörjning
samt rätten att själv få bestämma över sin
egen kropp. 
 
Verksamheten som ActionAid Sverige stöder
innefattar både akuta humanitära insatser
och långsiktigt utvecklingsarbete. 



Utbildning 
och försörjning



Rätten till
sin kropp



Klimat-
rättvisa



Humanitära
insatser



Vi fokuserar på fyra frågor som alla är centrala i arbetet med att stärka
flickors och kvinnors rättigheter och skapa en mer rättvis och jämlik värld.
Läs mer om respektive fråga och vilka förändringar vi uppnår på sid 12-19.



Våra fokusområden



Vision



Vårt uppdrag är att bekämpa
fattigdom och arbeta för



jämställdhet, jämlikhet och 
rättvisa för alla. 



Uppdrag



Arbetet finansieras av privatpersoner,
företag, institutionella givare och stiftelser. I
samarbete med våra internationella partners
bidrog vi under 2023 till arbetet i 20 länder
inom ActionAid-federationen. En översikt av
detta finns att läsa på sida 10. 



Utöver det globala arbetet bedriver vi även
verksamhet i Sverige, med fokus på att
stoppa kvinnlig könsstympning. I Sverige
arbetar vi även med informations- och
påverkansarbete kring ökad klimaträttvisa
för flickor och kvinnor.   
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Kvinnorna på bilden driver gemensamma
odlingar och fröbanker för att rusta sig mot
klimatförändringarnas effekter i Bangladesh.



     Fabeha Monir/ActionAid
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                  Förbättra kvalitén på
skolundervisningen, stärka flickors rätt
till utbildning och sin egen kropp. 



              Stärka landsbygdens
motståndskraft inför klimatförändringar
samt utbilda kvinnor i ledarskap och
hållbar försörjning. Stärka flickors rätt
till utbildning och stoppa förekomsten
av kvinnlig könsstympning.



                   Säkra kvinnors
beredskap att hantera klimat-
förändringarna och hitta
hållbara försörjningsmetoder. 



Marocko:               Humanitärt stöd efter
jordbävning i september 2023.
Utdelning av kläder, mat och
mediciner samt skydd till
människor som förlorat sina hem.
Särskilt fokus på flickors och
kvinnors utsatthet.  



Mocambique:                     Humanitärt stöd efter
cyklonen Freddy i mars 2023. Kontanter till
de värst drabbade hushållen, med fokus på
ensamstående kvinnor. Utdelning av mat
och förnödenheter till familjer på flykt. 



              Utdelning av mat, vatten, mediciner
och hygienkit. Öka tillgången till trygga boenden,
psykosocialt och juridiskt stöd, med fokus på
flickor och kvinnor. Insamlade medel går till
verksamheten i Ukraina, Polen, Rumänien och
Moldavien. 



Ukraina:



                   Stärka motståndskraft
inför klimatförändringarnas effekter.
Utbilda i påverkansarbete och
katastrofberedskap. Förebygga och
stoppa könsbaserat våld samt stärka
flickors rätt till utbildning. 



Senegal:



Afghanistan:



Bangladesh:



Palestina:



Zimbabwe:



                Humanitärt stöd 
i form av skydd, mat, vatten,
mediciner och psykosocialt stöd.
Fokus på kvinnor och barn som
drabbats värst i upptrappningen av
konflikten mellan Israel och Hamas,
som briserade i oktober 2023.



Vietnam:              Öka samhällens
motståndskraft genom att
utbilda i katastrofhantering.
Stärka flickors och kvinnors
rättigheter och utbilda i hållbart
jordbruk. Stärka flickors rätt till
utbildning och kvinnors
möjlighet till självförsörjning.



                   Humanitärt stöd. Öka
tillgången till rent vatten, sjukvård
och utbildning, Stärka flickors och
kvinnors status i samhället.



Liberia:            Stärka kvinnors
motståndskraft inför klimat-
förändringar samt utbilda
kvinnor i ledarskap och
hållbar försörjning.



              Förebygga och stoppa kvinnlig
könsstympning genom att utbilda
vårdpersonal som kommer i kontakt med
berörda flickor och kvinnor. Stärka flickors
och kvinnors rätt till sin kropp. 



Sverige:



Guatemala:



                     Humanitärt stöd till följd av rådande
hungersnöd och långsiktigt stöd för att motverka
negativ påverkan av klimatförändringar. Särskilt
fokus på kvinnors ledarskap och rätt till sin kropp.
Insamlade medel går till verksamheten i Etiopien,
Kenya och Somaliland.



Afrikas Horn:



Syrien och Turkiet:                             Humanitära insatser efter den
serie av jordbävningar som inträffade i februari 2023.
Tillhandahållande av mat, vatten, tillfälliga skydd och
hygienprodukter, med särskilt fokus på flickors och
kvinnors behov. Utbilda kvinnor i ledarskap.   



Vår geografiska närvaro 2023 



Vår geografiska närvaro 2023 



Under 2003 har ActionAid Sverige direkt bidragit till
finansieringen av verksamhet i 20 (röd) av de 46 (mörk rosa)
länder som utgör ActionAid-federationen. Det här är vad vi
fokuserat på i respektive land:
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Länder som ActionAid Sverige direkt
bidragit till finansieringen av verksamhet



Länder som ActionAid-federationen
har verksamhet i











Zimbabwe: 



Digitala färdigheter för 
flickor i Zimbabwe



I Zimbabwe gör den utbredda fattigdomen och
djupt rotade könsnormer att flickors skolgång
inte prioriteras i lika hög grad som pojkars. Bara
58 procent av flickorna går ut grundskolan,
medan motsvarande siffra för pojkar är 74
procent (UNICEF). Det här leder till att många
flickor har betydligt sämre tillgång till digitala
verktyg som datorer och mobiltelefoner, och
därmed också mindre chans att hänga med i
den digitala utvecklingen.  
 
ActionAid Zimbabwe arbetar på flera sätt för att
förändra detta. Ett exempel är den konferens
för tjejer som anordnades i samband med den
internationella flickdagen, den 11 oktober
2023. Konferensen syftade till att samla flickor
från flera olika skolor för att lyssna till deras
behov och och stärka deras digitala färdigheter.
Totalt närvarade 50 unga tjejer som
tillsammans representerade 6 764 tjejer från tio
olika skolor. Flickorna fick bland annat
handledning i säkerhet online och information
om vilka karriärmöjligheter som finns inom
teknik och digitalisering. Det här säger Ephildah
som är 17 år och en av tjejerna som deltog:



“



Ephildah ställer frågor under den konferens som
ActionAid ordnade i samband med internationella
flickdagen, då flickor samlades för att diskutera
behovet av ökad digital kunskap.



Jag brukade känna mig utanför eftersom jag
inte hade digital kunskap som andra tjejer.
Det var frustrerande och nedslående. Tack
vare informationen från ActionAid känner jag
mig nu mer självsäker. Jag har fått värdefull
kunskap som kan öppna nya möjligheter för
mig



Under träffarna fick flickorna också
uttrycka vilka utmaningar de står inför, till
exempel att internetuppkopplingen brister,
att det är höga installationsavgifter och att
det saknas datorer i skolorna. Utmaning-
arna riktades till de intressenter som också
var närvarande för att lyssna till flickornas
behov och vidta åtgärder. 



Utbildning och försörjning 



Panelsamtal om situationen för
flickor och kvinnor i Afghanistan



Frön gav Rozina ett
självförsörjande hem 



Området Ghoragha är beläget i
distriktet Dinaipur, Bangladesh. Här är
det kvinnorna som till största del är
ansvariga för jordbruket. Ghoragha är
särskilt utsatt för klimatförändringar
med över 180 extrema väderhändelser
under de senaste 20 åren. Jordbruket
är hårt drabbat av monsunsäsongen
har medfört både översvämningar och
torkperioder vilket resulterat i höga
matpriser. 



Ett litet frö växte till något stort 
Rozina, en 33-årig mamma och bonde i
Bangladesh, har hittat ett sätt att jobba
för självförsörjning och hålla ner de
skenande matpriserna i regionen. Hon
är ordförande i en grupp med kvinnliga
bönder i området och spelar en
nyckelroll i den gemensamma
fröbanken, som hon och de andra
kvinnorna byggt upp med stöd av
ActionAid. Tillsammans har kvinnorna
lyckats producera egna frön för att
odla grönsaker med agroekologiska
metoder.  



För att minska den matosäkerhet som
är en direkt konsekvens av
klimatkrisen, arbetar ActionAid med
kvinnor i särskilt utsatta områden för
att stärka deras möjlighet till
självförsörjning. Uppbyggnaden lokala
fröbanker är ofta en central del i det
arbetet. En lokal fröbank bidrar till att
kvinnor får makten över maten, att den
odlas och konsumeras på hållbara och
agroekologiska principer. Överskottet
av maten som produceras säljs på den
lokala eller globala marknaden; vilket
ger familjen en stabil inkomst.   



Det här skedde också under 2023
Bangladesh:  



Rozina har med stöd av ActionAid spelat
en avgörande roll i uppbyggnaden av den
lokala fröbanken.



80 flickor, i åldrarna 9-18 år, har
fått utbildning i ledarskap. 



30 flickor som bor långt från
skolan har fått tillgång till cyklar 



16 738 flickor och unga kvinnor i Bangladesh fick
ökad kunskap om sina rättigheter och betydelsen 
av att gå i skolan för att kunna leva ett liv i frihet.  



800 flickor fick tillgång till hygienartiklar för att kunna
hantera sin menstruation och inte behöva stanna
hemma från skolan bara för att de har mens. 



2650 flickor har fått tillgång till grödor och frön för 
att lära sig mer om hållbara försörjningsmetoder.  



Kampanj: Det var droppen! 



Inför den internationella mensdagen
den 28 maj genomförde vi kampanjen
”Det var droppen!” som resulterade i
147 629 kronor till stöd för flickors
menshälsa i Zimbabwe. Under juli
månad kunde över 1000 flickor i
Manicaland i Zimbabwe, ta emot
hygienkit innehållande återanvändbara
bindor, tvål och underkläder. 



Under våren 2023 besökte ActionAids landschef i
Afghanistan, Sudipta Kumar, Sverige. I samband med
detta genomförde vi flera påverkans- och
kommunikationsaktiviteter för att belysa behoven för
flickor och kvinnor i Afghanistan och hur viktigt det är
att svenska aktörer med verksamhet i landet
samverkar. I synnerhet då flickors rätt till utbildning
och kvinnors rätt att försörja sig själva har inskränkts
avsevärt sedan talibanerna kom till makten. Under
besöket initierade vi även mediaintervjuer som
genererade publiceringar i flera olika tidningar.
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     Fabeha Monir/ActionAid      Fabeha Monir/ActionAid



     Agnes Melin/ActionAid



     ActionAid



     ActionAid
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Vårt arbete och våra resultat Vårt arbete och våra resultat











Sexuellt våld och människohandel
ökar i kris och konflikt



I Etiopien har det tidigare inbördeskriget i landets
norra distrikt, Tigray, fortsatt att skapa oroligheter
och skörda liv. Landet är också hårt drabbat av
klimatförändringarnas effekter, vilket förvärrat
situationen för i synnerhet flickor och kvinnor.



Den ökade oron i landet har lett till att fler flickor
och kvinnor utsätts för våld, sexuella övergrepp
och människohandel. ActionAid Etiopien arbetar
aktivt för att förhindra detta, bland annat genom
utbildningar och ekonomiskt stöd. Hirut, från
Hosanna i centrala Etiopien, är en av många
kvinnor som var nära att falla offer för den ökade
människohandeln. Innan hon kom i kontakt med
ActionAid var hon mycket fattig och tvingades tigga
för att överleva, vilket gjorde att hon befann sig i en
sårbar och utsatt situation.  
 
Efter kontakt med ActionAid anslöt Hirut till en
utbildning där hon fick ökad kunskap om riskerna
för våld och övergrepp och hur man kan lära sig att
identifiera illegal rekrytering till människohandel.
Hon fick också information om vilka juridiska
rättigheter hon har samt ekonomiskt stöd som
gjorde att hon successivt kunde börja bygga upp
en egen försörjning.  



“Jag var så glad när jag fick
utbildningen och det ekonomiska
stödet eftersom jag äntligen kunde
sluta tigga och börja försörja mig



Under 2023 har ActionAid Sverige
samlat in pengar till stöd för den
humanitära krisen i Etiopien, med fokus
på den särskilda utsatthet som många
flickor och kvinnor befinner sig i.  



Rätten till sin kropp



Arbetet mot kvinnlig
könsstympning fortsätter 



Sedan 2016 arbetar ActionAid med att
förebygga och stoppa kvinnlig könsstympning
i Sverige. En viktig del i arbetet handlar om att
utbilda vårdpersonal som ofta kommer i
kontakt med de flickor och kvinnor som blivit
utsatta för könsstympning. Utbildningarna sker
i form av workshops som går under namnet
”Let’s Ask About It: Kvinnlig könsstympning”.
Under 2023 deltog totalt 96
sjukvårdsanställda från  vårdcentraler och
kliniker i Stockholm, Uppsala, Skåne och
Göteborg i workshoparna.  



En av de som deltagit i utbildningen är Linnea
Soldén Lindström som, genom sin yrkesroll
som sjuksköterska, mött många flickor och
kvinnor som blivit utsatta för könsstympning.
För henne har ökad kunskap i ämnet varit helt
avgörande för att hon ska kunna bemöta och
ställa frågor om könsstympning till patienter
som kan vara berörda.  



Linnea tror att bristen på kunskap gör det
svårt för många inom vården att ens veta
vilka patienter det är relevant att ställa
frågan till, eller hur man ska hantera ett
svar. Okunskapen och rädslan för att göra
fel leder till att frågan många gånger inte
ens tas upp.  



“Jag minns att jag i början tyckte det var svårt att
ta upp frågan, den kändes intim och mycket
känslig. Det var först när jag fick kunskap som
jag kände mig trygg och vågade
fråga. Ju mer jag fångade upp 
kvinnor som blivit könsstym-
pade, desto säkrare blev jag 
på att fortsätta ställa frågor 
om det,” berättar Linnea.



Enligt Socialstyrelsen har 68 000 flickor och
kvinnor som lever i Sverige blivit utsatta för
könsstympning. Ytterligare mellan 13 000
och 23 000 uppskattas vara i riskzonen.
Mörkertalet tros dock vara stort, och en
bidragande orsak är att många inte fångas
upp av den svenska vården.  



“ Att delta i ActionAids workshops var
mycket givande och gav mig och många
kollegor möjlighet till reflektion och
diskussion. Det är så viktigt att tillsammans
få fundera och ha ett erfarenhetsutbyte
kring de här frågorna.



Efter många år i vården ser hon också
betydelsen av tillgänglighet. Att man som
vårdpersonal öppnar upp för återbesök så
att flickan eller kvinnan får möjlighet att
komma tillbaka är centralt för att de som är
berörda ska få den vård de har rätt till.  



Linnea Soldén Lindström deltog i ActionAids
workshop Let’s Ask About it: Kvinnlig
könsstympning 



Vill din arbetsplats stärka er
kunskap inom frågor som
rör könsstympning?  



Under 2024 och 2025 fortsätter ActionAid
arbetet med att utbilda vårdpersonal i frågor
kopplade till könsstympning genom projektet
“Let’s ask about it”. Är du intresserad av att
delta eller vill ta upp frågan på din arbetsplats?
Hör av dig till programmes.swe@actionaid.org.  



Tarig Adan från ActionAid Sverige leder en
workshop om kvinnlig könsstympning för
sjukvårdsanställda.  



Kampanj: #ZeroFGMSummer



Under sommaren 2023 genomförde vi kampanjen
#ZeroFGMSummer - en kampanj riktad till allmänheten och
svenska beslutsfattare där vi lyfte behovet av ökat stöd till
flickor och kvinnor som har blivit eller riskerar att bli utsatta
för könsstympning. Budskapet var tydligt; skyddet för flickor
som lever i Sverige måste öka, i synnerhet under sommaren
då risken att bli utsatt för könsstympning ökar. Tillsammans
med kollegor från hela världen producerade vi en film och
formulerade våra krav till svenska beslutsfattare i en
debattartikel publicerad i Göteborgs-posten.



Se filmen på
vår Instagram
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     Aurégan Le Gal/ActionAid



     Genaye Eshetu/ActionAid



Vårt arbete och våra resultat











Klimaträttvisa 
Under 2023 inledde ActionAid Sverige ett arbete för ökad
klimaträttvisa tillsammans med våra samarbetspartners i
Bangladesh, Guatemala och Liberia.  



I Bangladesh har arbetet bland annat lett till
att 150 personer har utbildats i klimatföränd-
ringarnas påverkan och hur de kan anpassa
sin livsstil till ett förändrat klimat.  



En av deltagarna var Pushpa Rani Mandal från
byn Manikkhali som fick lära sig mer om
anpassningsstrategier för vertikalt jordbruk
och kompostmetoder. Kunskapen inspirer-
ade henne att sprida informationen vidare till
fler i sin by.  



Bangadesh



“Sedan vi blev drabbade av cyklonen Sidr
2007 har klimatförändringarna varit en ständig
följeslagare. Vi måste ofta spendera stor
andel av vår hårt förvärvade inkomst för att
släcka vår törst. Den mark som vi förlitar oss
på för vårt uppehälle är förorenad av
saltvatten och vi hade förlorat hoppet om att
få någon skörd. Men nu har jag börjat tro på
att vi kan bli motståndskraftiga. Sedan jag lärt
mig anpassningsstrategier ser jag att vi kan
skapa ett robust hållbart jordbruk och jag vill
lära mig mer om detta så jag kan förbättra
vårt liv och levebröd, säger Pushpa Rani
Mandal 



I Liberia har fokus legat på att öka medvet-
enheten kring, och skapa konkreta åtgärder
för, anpassning till klimatförändringarna och
klimaträttvisa. Resultatet är att medveten-
heten kring klimaträttvisa har ökat markant
hos kvinnliga småjordbrukare. 135 kvinnor
har börjat använda sig av hållbara metoder
för hantering av grödor efter skörd.



Arbetet i Liberia har lett till ett ökat
engagemang för klimaträttvisa både på lokal
och nationell nivå, där de utmaningar som
klimatförändringarna innebär har lyfts. Detta
har skapat ökad förståelse för att klimatför-
ändringarna inte enbart påverkar jordbrukets
produktivitet, utan även begränsar
skapandet av arbetstillfällen och ungdomars
deltagande i styrnings- och beslutsproces-
ser. De jordbrukare som deltagit i projektet
har organiserat sig i landsbygdsstrukturer
och förespråkat frågor som är relevanta för
deras samhällen, samt mobiliserat sig och
påbörjat åtgärder för att öka medvetenheten
i sina respektive samhällen. 



Liberia



I Guatemala finns en stor problematik kring
tillgången till vatten. Arbetet har därför
prioriterat att utbilda kvinnor i att optimera
vattenanvändningen, där agroekologiska
metoder ses som en nyckelframgång.
Projektet har även bidragit till att kvinnor
engagerar sig i lokala och nationella
myndigheter där de på ett aktivt sätt kan
försvara vattentillgångar, minska risken för
“water-grabbing”, samt skydda
vattenresurser från föroreningar som
industriella jordbruk för med sig.



Guatemala



Klimatkrisen drabbar flickor
och kvinnor i Bangladesh



I september 2023 spelade vi in filmen
“Klimatkrisen drabbar flickor och kvinnor i
Bangadesh” i Patuakhali-distriktet i Bangladesh.
Filmen visar hur klimatförändringarna påverkar
livet för de människor som lever i frontlinjen,
särskilt kvinnor och unga flickor som ofta tas ut
ur skolan på grund av klimatförändringarnas 



För kvinnor som lever i fattigdom utgör jordbruk ofta den
främsta inkomstkällan. Men många kvinnor saknar nödvändiga
verktyg och fröer som är anpassade till det alltmer oförutsäg-
bara klimatet. Inför internationella kvinnodagen den 8 mars
uppmärksammade vi detta genom kampanjen ”Så ett frö för
kvinnors framtid”. Kampanjen resulterade i 55 401 kr till
förmån för kvinnors jordbruk. Som givare fick man hem en
påse med tomatfrön som tack för sin gåva.  



Kampanj: Så ett frö för
kvinnors rättigheter



Se filmen här



Film om hur flickor och kvinnor i
Bangladesh påverkas av klimat-
förändringarnas effekter



allvarliga effekter. Filmen visades i samband med ett panelsamtal som
ActionAid Sverige anordnade och hade bjudit in talare från Sida, ActionAid
Bangladesh och andra civilsamhällesorganisationer som arbetar i landet.  



Vi skrev och medverkade i flertalet
debattartiklar som på olika sätt lyfte
behovet av ökad klimaträttvisa för flickor
och kvinnor. Artiklarna skrevs och
publicerades bland annat i samband
med internationella kvinnodagen, inför
klimattoppmötet COP28 och i samband
med lanseringen av ActionAids globala
kampanj för klimaträttvisa. 



I Altinget skrev vi om betydelsen av att
integrera ett jämställdhetsperspektiv i
det globala klimatarbetet



I Dagens ETC skrev vi om behovet av att
Sverige ökar klimatbiståndet till kvinnor
som driver småskaliga jordbruk i låg-
och medelinkomstländer.  



Debatt



Jordbruksmark i södra Bangladesh.
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     Nihab Rahman/ActionAid
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Vårt arbete och våra resultat Vårt arbete och våra resultat











I länderna på Afrikas Horn har flertalet
kriser lett till ett omfattande behov av
humanitärt stöd. I Somaliland och Somalia
har lång torka, som övergått i massiva regn
lett till översvämningar med katastrofala
följder. Översvämningarna har tvingat
människor på flykt från sina hem, skadat
den infrastruktur som ger tillgång till rent
vatten och tragiskt lett till att många
människor har mist livet. ActionAid
Somaliland har under 2023 fortsatt arbetet
med återuppbyggnad efter den långvariga
torkan, översvämningarna samt 
de konflikter som drabbat 
landet. Totalt har vi kunnat 
nå 439 872 personer under 
2023. 



Situationen i Etiopien är allvarlig där både
klimatförändringar och konflikten i landets
norra del, Tigray, skapar oro. Under 2023
drabbades 1,5 miljoner människor av
översvämningar och 632 700 behövde fly
från sina hem. ActionAid har fortsatt sitt
arbete med lokala partners i området och
hade vid utgången av 2023 nått 98 737
människor med humanitärt stöd. En viktig 
del i arbetet handlar om att 
skapa trygghet förkvinnor 
och att utbilda kvinnor i 
katastrofberedskap och 
ledarskap.
 



Under 2023 drabbades Kenya hårt av
följderna av väderfenomenet El Nino.
Regnet var långt över den normala
mängden och i oktober drabbades landet
av stora översvämningar. Människor
behövde fly, viktig infrastruktur skadades
och människor förlorade sina hem och
boskap. Flyktinglägret i Dadaab saknar nu
rent vatten. ActionAid arbetar på plats i
olika regioner för att minska
matosäkerheten efter torkan 
och nådde under 2023 ut 
till 104 947 människor i 
Kenya.  



104 947
människor har



fått stöd



157 870
människor
har nåtts



439 872
människor har



fått stöd



98 737
människor har



fått stöd



Jumana är 11 år gammal och får
stöd av ActionAids partner Violet
på ett center som inrättats som
en säker plats för kvinnor och
barn. På centertet har Jumana
fått psykosocialt stöd och
trygghet. Sedan jordbävningen
har Jumana inte kunnat gå i
skolan, men hon hoppas att en
dag kunna utbilda sig till läkare
och kunna hjälpa andra om
jordbävningar sker igen.   



Humanitära insatser  



Jordbävningen i Turkiet och Syrien 



Afrikas Horn  



Suleekha och hennes familj utanför
hennes butik som ActionAid har
stöttat henne att bygga upp.



Debo led at undernäring till följd
av att hon förlorat sin försörjning.
ActionAid kunde bistå med
humanitärt stöd som hjälpte
henne ur situationen.



ActionAid Kenya samarbetar med sju
partners för att stödja samhällen som
påverkats av den långvariga torkan, följt av
de kraftiga översvämningarna.



Den 6 februari 2023 inträffade en serie jordbävningar i
Syrien och Turkiet. Befolkningen i Syrien var redan
innan utbrottet beroende av omfattande humanitärt
stöd efter ett långvarigt krig. ActionAid kunde snabbt
vara på plats och dela ut förnödenheter till de värst
utsatta, däribland många flickor och kvinnor.



Gaza



Efter Hamas fruktansvärda attack mot Israel den 7
oktober har flygangreppen och beskjutningarna
över Gaza intensifierats och den humanitära
katastrofen snabbt förvärrats för de 2,2 miljoner
människor som bor i Gaza. ActionAid arbetar med
lokala partners för att nå ut med förnödenheter till
de värst drabbade och för att en humanitär
korridor mellan Al Arish i Egypten och Rafah på
Gazaremsan ska upprättas. Kvinnors rättigheter och
trygghet är centrala delar i arbetet liksom arbetet
med att stärka ungdomars motståndskraft och
möjlighet att utkräva ansvarsskyldighet. I slutet av
2023 hade totalt 6 300 personer nåtts av stöd
sedan den fullskaliga invasionen av Gaza inleddes. 



Under året såg vi
ett enormt engage-
mang hos våra
givare för de flickor
och kvinnor som
genomlider kriser
och katastrofer
runt om i världen.
Totalt samlade vi in
1 055 778 kr till
katastrofinsatser
under 2023.  



Ett brinnande
engagemang  



Debatt och påverkan
Under hösten 2023 skrev vi flera debattartiklar
riktade till svenska beslutsfattare i syfte att
belysa det enorma lidandet för framför allt
kvinnor och barn i Gaza. Vi underströk att Sverige
behöver ta tydlig ställning för ett permanent och
varaktigt eldupphör och att det frysta biståndet
till Palestina återinförs.  



Vi genomförde även en opinions-
undersökning bland allmänheten i
Sverige för att undersöka hur stödet
för ett eldupphör ser ut. Resultatet
kommunicerades ut via pressrelease
och i sociala medier med budskapet
om att regeringens linje saknar starkt
stöd.  



Statistik på fråga: Sveriges regering bör
kräva omedelbart och permanent
eldupphör i Gaza
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     Sonya Al Ali Maara / ActionAid



     Farhan Omar/ActionAid



     Hailu Nurga/ActionAid



     ActionAid
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Girl supporters
45.6%



Månadsgivare
25%



Enskilda gåvor
10.7%



Institutionella givare
10.1%



AAI bidrag
3.5%



Zimbabwe
21.4%



Vietnam
20.3% Senegal



16.9%



Bangladesh
11.5%



Sverige
11.1%



Guatemala
4.7%



Liberia
4.3%



Afrikas horn
3.9%



Andra*
2.4%



Afghanistan 4%



Testamente
1%



Miljö och
hållbarhet 



Mål 10: Minskad ojämlikhet
Flickor och kvinnor drabbas hårt av den 
ojämna fördelningen av makt och resurser i
världen. Därför står deras rättigheter i centrum
för alla ActionAids insatser i strävan efter en
mer jämlik värld. Vi arbetar mot detta mål
genom att bland annat stärka flickors och
kvinnors rätt till utbildning, försörjning och
inflytande. 



Alla våra givare och medlemmar spelar en
central roll för att göra arbetet för flickors och
kvinnors rättigheter möjligt. Vi vill rikta ett stort
tack till de 14 375 privatpersoner och företag
som under året valde att stödja flickor och
kvinnor som lever i fattigdom. Förändra
världen med flickor och kvinnor du också!



Företag 
4.5%



Våra resurser



Var kommer pengarna ifrån? Hur fördelas pengarna?



Vart går pengarna?



*Andra = Palestina (1.0 %),
Syrien/Turkiet (0.5 %), Ukraina (0.3 %),
Marocko (0.4 %) Mocambique (0.1 %)
och Indien (0.03 %). 



Insamlings-
kostnader



16.3 %



Verksamhets-
kostnader



78 %



Administrations-
kostnader



5.7 %



Mål 13: Bekämpa
klimatförändringarna 



De globala målen inom Agenda 2030 är
vägledande i alla våra insatser. FN:s
hållbarhetsmål integrerar tre dimensioner
av hållbar utveckling; sociala, ekonomiska
och miljömässiga. Det övergripande syftet
är att säkerställa mänskliga rättigheter för
alla. 



Samtliga mål går i linje med ActionAids
arbete och visar på komplexiteten i det
arbete som bedrivs för att skapa en hållbar
utveckling. Inom ramen för det arbete som
ActionAid Sverige driver och stöttar
fokuserar vi främst på följande mål.



Mål 1: Ingen fattigdom 
ActionAid bidrar till detta mål genom 
att bland annat stärka kvinnors möjlighet
till hållbar försörjning, utbilda kvinnor i
katastrofberedskap och påverkansarbete
samt stärka flickors rätt till utbildning. 



Mål 4: God utbildning för alla 
ActionAid arbetar för att stärka flickors 
rätt och möjlighet till utbildning. Bland
annat genom att förebygga och stoppa
barnäktenskap, säkra flickors tillgång till
mensskydd, sprida kunskap om vikten av
utbildning samt säkerställa att flickor kan
ta sig till skolan på ett tryggt sätt. 



Mål 5: Jämställdhet och 
kvin nors och flickors egenmakt



Vi arbetar mot målet genom att öka med-
vetenheten om flickors och kvinnors rätt till
sin kropp och förebygga och stoppa alla
former av våld mot flickor och kvinnor, som
kvinnlig könsstympning, barnäktenskap och
mäns våld mot kvinnor. Vi arbetar också för
att flickor och kvinnor ska ha samma
möjlighet till makt och inflytande som pojkar
och män. Detta gör vi genom att främja
flickors rätt till utbildning samt genom att
utbilda kvinnor i ledarskap, påverkansarbete
och egen försörjning. 



Flickor och kvinnor som redan lever i utsatthet
drabbas hårt av klimatförändringar. Vi strävar
mot detta mål genom att stärka deras motstån-
dskraft mot klimatförändringarnas effekter och
genom att lära ut hållbara försörjningsmetoder.
Som federation strävar vi självklart mot att ha
minsta möjliga klimatavtryck. 



Månadsgivare: Girl supporter 



I Bangladesh, Senegal, Zimbabwe och Vietnam
bedrivs projektet Girl supporter med stöd från
ActionAid Sveriges månadsgivare. Projektet
syftar till att stärka flickor och unga kvinnor, där
rätten till utbildning och ett liv fritt från våld är
centrala fokusområden. Under 2023 nådde
projektet ut till över 37 000 personer. 



Betydelsefulla företagsgåvor 



Under året har vi tacksamt tagit emot
flertalet generösa gåvor från företag. De
största företagsintäkterna under 2023 kom
från Peter Opsvik AS, Spotify och Hempuli
Oy. Vill ditt företag vara med och göra
skillnad? Tveka inte att kontakta oss och
läs mer på actionaid.se/foretag 



Tillsammans gör vi skillnad!  
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Månadsgivare



Våra resurser Miljö och hållbarhet 
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Styrelsen och Generalsekreteraren för ActionAid
International Sweden, org.nr. 802431-3044, avger
härmed årsredovisning för 2023-01-01 – 2023-12-
31, föreningens artonde räkenskapsår.  



§4 Ändamål och uppgifter 
”Med visionen, uppdraget och
värderingarna som bas, och med en
feministisk utgångspunkt, verkar
ActionAid Sverige för ett hållbart och
jämlikt samhälle i världen.  



Vi arbetar för att uppnå social
rättvisa, jämställdhet och
utrotning av fattigdom genom att
omfördela makt och resurser,
stärka motståndskraften hos
samhällen och sociala rörelser,
och uppnå full respekt för de
mänskliga rättigheterna för
människor som lever i fattigdom
och utanförskap.  
Vi har ett särskilt fokus på
flickors och kvinnors rättigheter i
allt vi gör.  
Vi allierar oss med
solidaritetsrörelser i Sverige och i
världen i kampen för rättvisa,
mot ojämlik fördelning och
strukturell diskriminering.  
Vi främjar engagemang och
innovation hos de vi möter och
länkar olika delar av samhället
för en gemensam strävan efter
förbättring.  
Vi bevakar, informerar, för dialog,
påverkar och opinionsbildar för
att driva förändring.  
Vi representerar och främjar
ActionAid Internationals ändamål
i Sverige.  
Vi samlar in medel från
allmänhet, institutionella och
privata givare för vårt långsiktiga
arbete såväl som för
katastrofinsatser”. 



Allmänt om verksamheten 



Organisationens syfte och ändamål 
ActionAid Sverige (AAS) är en ideell, rättighetsbaserad
civilsamhällesorganisation som grundades 2006 och
som är medlem i den globala ActionAid-federationen.
Våra stadgar beskriver vårt syfte och ändamål: 



§3 Vision, uppdrag och värderingar 
”Vår vision är en rättvis, jämlik och hållbar värld där
alla människor har möjligheten att forma sin tillvaro
och leva ett liv fritt från fattigdom och förtryck”. För
att bidra till den visionen har ActionAid Sverige som
uppdrag att ”bekämpa fattigdom och arbeta för social
rättvisa och jämställdhet med ett särskilt fokus på
flickor och kvinnor.” 



Finance and audit committee (FAC),
Strategigrupp för verksamhet, finansiering och
prioriteringar, samt Arbetsgrupp för
kommunikation och kampanj.  



Valberedningen har under året bestått av fyra
personer:   
 



Greta Svensson (hela 2023) 
Gustaf Åberg (hela 2023) 
Sara Wennerström (t.o.m maj 2023) 
Aleksandra Wasso Hägglund (fr.o.m. maj -
2023) 
Anna-Karin Olsson (fr.o.m. maj 2023) 



 
ActionAid har under 2023 haft två revisorer,
en föreningsrevisor och en extern revisor: 
 



Josefine Fors, auktoriserad revisor, Grant
Thornton Sweden AB (hela 2023) 
Marika Eriksson, verksamhetsrevisor
(t.o.m. maj 2023) 
Yvonne Pokropek, verksamhetsrevisor
(fr.o.m. maj 2023) 



Medarbetare 
ActionAid Sverige hade under 2023 som mest
13 anställda medarbetare samtidigt, varav två
var sekunderade till det globala sekretariatet.  



Generalsekreterare (100% hela 2023) 
Ekonomiansvarig (100% hela 2023) 
Ekonom och administratör (100% hela
2023) 
Organisationssamordnare (100% fr.o.m.
maj, dessförinnan praktikant 100% fr.o.m.
januari) 
Insamlingsansvarig (föräldraledig t.o.m.
februari, 100% därefter) 
Vikarierande projektledare Insamling (80%
t.o.m. mars) 
CRM- och lojalitetsansvarig (100% hela
2023) 



Förvaltning, styrelse och medarbetare 
Årsmötet är ActionAid Sveriges högsta
beslutande organ, där varje medlem har en
röst. Årsmötet väljer styrelseledamöter
(mandatperiod två år) och utser även
valberedning och revisorer. 2023 års
årsstämma ägde rum den 29 maj på
ActionAids kontor. 
 
Styrelsen arbetar ideellt och svarar för
organisationens verksamhet i enlighet med
stadgarna. Generalsekreteraren tillsätts av
styrelsen, i samarbete med ActionAids globala
sekretariat, för att leda och ansvara för
organisationens arbete i enlighet med
styrelsens strategiska beslut och fastställda
instruktion. Styrelsen utvärderar årligen sitt
och Generalsekreterarens arbete.



Förtroendevalda för ActionAid Sverige 
Under 2023 hölls totalt tio styrelsemöten, i
digital eller hybrid form. Dessa ägde rum
25/1, 29/3, 24/4, 29/5 (konstituerande), 29/5,
12/7, 19/9, 16/11 samt 5/12. 
 
Under år 2023 har styrelsen bestått av: 



Cecilia Widebäck West (ordförande hela
2023) 
Petra Nergårdh (ledamot hela 2023, vice
ordförande fr.o.m. 2023-06-13) 
Pelle Persson (ledamot hela 2023) 
Owolabi Bjälkander (ledamot hela 2023) 
Jerker Hellström Thorsell (ledamot hela
2023) 
Ida Lemoine (ledamot hela 2023) 
Annika Jacobson (ledamot fr.o.m. maj
2023) 
Mikael Färjsjö (ledamot fr.o.m. maj 2023) 
Eva Alberius-Krenk (ledamot fr.o.m. maj
2023) 
Gunilla von Gegerfelt (ledamot t.o.m. maj
2023) 
Marika Hjertén (ledamot t.o.m. maj 2023) 



Styrelsen utsåg inom sig tre arbetsgrupper: 
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Kommunikations- och påverkansansvarig
(100% hela 2023) 
Marknadskommunikatör (100% hela 2023) 
Programansvarig (100% januari-maj,
föräldraledig därefter) 
Program- och strategiansvarig (25% maj-
juni, 100% fr.o.m. juli) 
Projektkoordinator (föräldraledig t.o.m.
januari, 100% resterande 2023) 
Projektkoordinator (100% hela 2023) 
Climate Justice Lead (sekunderad till
ActionAids globala sekretariat, 100% hela
2023) 
Controller (sekunderad till ActionAid
Danmark, 100% t.o.m. januari) 



 
Könsfördelningen mellan våra medarbetare
har under året varit: 14 kvinnor och en man.



ActionAid International 
ActionAid är en global federation som finns i
46 länder och verkar i 73. Vi arbetar för en
rättvis, jämlik och hållbar värld fri från
fattigdom. ActionAid grundades 1972 och är
religiöst och partipolitiskt oberoende. Vi
arbetar rättighetsbaserat och lokalt förankrat
tillsammans med lokala organisationer,
människor och gräsrotsrörelser.
Federationens globala sekretariat ligger i
Johannesburg, Sydafrika. 



Styrning 
Det högsta beslutande organet inom
ActionAid-federationen är det internationella
årsmötet där nationella och internationella
styrelserepresentanter deltar. ActionAid
Sverige deltar aktivt på årsmötet och följer de
gemensamt fattade besluten. Federationens
verksamhet styrs genom strategin ”Action for
global justice” 2018–2028. 
 
ActionAid Sverige i federationen 
Att utgöra en del av ActionAid-federationen
innebär flera åtaganden. Vår strategiska
inriktning, vår implementeringsplan och våra
tematiska prioriteringar följer federationens
strategi. Vårt svenska kontor fyller flera syften
för federationen: bidra finansiellt genom
projektmedel och insamling till
programpartners, bedriva påverkansarbete i
Sverige och internationellt, implementera
verksamhet i Sverige och bidra till
katastrofinsamling.



Finansiering 
Att bidra finansiellt till våra partners är en
viktig del av vår roll i federationen. Detta gör
vi på olika sätt. 
 



Medel till program i partnerländer. Genom
medel från institutionella givare,
privatinsamling och insamling från företag
bidrar vill till våra partners
programverksamhet i Bangladesh, Liberia,
Guatemala, Vietnam, Senegal och
Zimbabwe.  
Flexible fund. Av de insamlade medel från
månadsgivandet Girl supporter, som vi
vidareförmedlar, allokeras 27,5% till det
globala sekretariatets ”flexible fund”, som
bidrar med medel till de internationella
program som har störst behov. Alla
insamlande organisationer i federationen
bidrar till denna fond. 
Katastrofinsamling. Vi gör punktinsatser i
vår insamlingsverksamhet för att samla in
medel till olika katastrofer där våra
partners finns. 90% av dessa medel går
oavkortat till respektive katastrofarbete,
och resterande 10% täcker associerade
insamlingskostnader. 
International Contribution. Alla insamlande
organisationer i federationen bidrar till det
globala sekretariatet för att täcka centrala
kärnkostnader och stödja federationens
landsinvesteringsprogram, som stödjer
partners långsiktiga utveckling. 



Uppföljning 
AAS rapporterar årligen finansiella,
organisatoriska och ändamålsenliga resultat
till federationen genom ett gemensamt
uppföljningssystem, för att säkerställa varje
organisations mervärde, effektivitet och
transparens. 



Händelser i vår omvärld 
ActionAid Sverige finns för att bidra till bättre
livsvillkor för flickor och kvinnor globalt. Som
del av en global organisation har externa
händelser stor inverkan på oss. Vi arbetar
med både långsiktigt och humanitärt bistånd,
vilket gör att vi behöver vara agila inför
omvärldens förändringar. Därför vill vi viga ett
avsnitt åt väsentliga externa händelser. 



Humanitära händelser 
2023 har präglats av kriser i flera av våra
geografiska verksamhetsområden. ActionAid
arbetar med ett beredskapssystem (eng. alert
system) och för första gången har vi haft tre
röda varningar samtidigt, den högsta och
allvarligaste nivån, gällande Ukraina, Afrikas
Horn och Gaza. Kriget i Ukraina har fortgått
med full kraft och ActionAid har utbildat
kvinnor i katastrofberedskap och ledarskap i
Ukraina och grannländer. I Gaza pågår ett
fullskaligt krig sedan Hamas fruktansvärda
dåd i Israel i oktober, med oerhörda
konsekvenser för civila. ActionAid har stöttat
våra partners i Gaza med kontanter, mat,
vatten, medicin och hygienartiklar. När detta i
perioder har varit omöjligt har våra partners i
Gaza försökt sätta upp skydd och ta hand om
personer som söker hjälp. 
 
Under året har flera allvarliga jordbävningar
skett. Under 2023 har ActionAid bidragit med
insatser efter jordbävningarna i Syrien och
Turkiet, Marocko, Afghanistan och Nepal, där
miljontals människor har påverkats och
tusentals personer omkommit. 
 
Många katastrofer under 2023 har varit
klimatrelaterade, där länder som orsakat
minst utsläpp har drabbats hårdast. I Etiopien,
Kenya och Somaliland har
klimatförändringarna fortsatt att drabba redan
extremt utsatta familjer. Här har ActionAids
insatser stärkt familjers försörjning, utbildat
kvinnor i katastrofberedskap och ledarskap
samt bidragit till utbildning för barn, särskilt
flickor. ActionAid har också genomfört
klimatrelaterade krisinsatser i Uganda, Kenya,
Tanzania, Indien och Nepal. 



 



COP 28 
Vid 2023 års COP-möte skulle beslut fattas
om hur den fond för klimatrelaterade skador
och förluster, som beslutades om vid COP27,
ska styras och utformas. Vi konstaterade efter
mötet att efterlevnadsmekanismer saknas,
men att beslut om att sjösätta fonden ändå
har lett till att vissa länder har bidragit med
medel, om än mycket mindre än vad som
behövs. Sverige har ännu inte aviserat stöd till
fonden, med hänvisning till att vi ska fokusera
på redan existerande finansieringsstrukturer.  
 
Verksamhetens måluppfyllnad och effekter 



Vår verksamhet är indelad i fyra operativa
områden - Ledning och administration,
Program, Kommunikation och påverkan, samt
Insamling - som alla bidrar till våra ändamål.
Vi utgår från organisationen Effektfullts modell
för resultatuppföljning, som stipulerar att
effekt endast kan hävdas följande bevis för
att den förändring som har skett, har skett på
grund av verksamheten. I övrigt särskiljer
Effektfullt aktiviteters leveranser (outputs) från
utfall (outcomes) i olika skala. 
 
Effektmätning klargör verksamhetens
träffsäkerhet och blottlägger externa
omständigheter som påverkar
måluppfyllelsen. Det kräver dock gedigen
planering redan från start, och är relativt
resurskrävande. För 2023 har vi inte kunnat
systematiskt följa upp vårt arbetes effekter
enligt ovan, utan har huvudsakligen utvärderat
våra utfallsmål. Där data finns tillgänglig
redovisas även effekt.  
 
ActionAid Sveriges verksamhet är tematiskt
indelad i tre olika områden: 



Klimaträttvisa 1.
Diskriminering och könsbaserat våld 2.
Katastrofhjälp 3.



Väsentliga händelser under
räkenskapsåret 
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Allmänt om verksamheten Klimaträttvisa



Strategiskt mål om klimaträttvisa, 2021 - 2024: 
Kvinnor vars liv påverkas av klimatförändringar har ökad tillgång till sina rättigheter och har stärkts i arbetet



med att klimatanpassa och bygga resiliens, och deras tillgång till resurser och beslutsfattande har ökat 



Strategier för ActionAid Sveriges bidrag till målet  



Empowerment 



Stöd till verksamhet som
bygger resiliens, motverkar
negativ klimatpåverkan och
påverkar för en mer hållbar
utveckling 



Solidaritet 



Tillsammans med partners
och målgruppen utforma
och genomföra verksamhet 
Operationalisera vårt
mervärde bland annat
genom att säkerställa
projekt- och
avtalshantering samt stöd
till partners och aktörer
som motarbetas. 



Kampanj och alternativ 



Informationsspridning av
innehåll, resultat och
alternativ genom voice
giving och storytelling 
Skapa engagemang för
frågan hos relevanta
aktörer och målgrupper.  
Öka utnyttjandet av
federationens information,
erfarenheter,
kommunikation och
kampanjer. 



Då ActionAid Sverige inte själva implementerar projekt inom detta område har vi inga egna
indikatorer för måluppfyllelse. Vi utgår i stället framför allt ifrån våra implementerande partners
indikatorer, samt de indikatorer som har satts upp för ActionAid Sverige i de projekt vi driver. 



ForumCiv – Treårigt klimaträttviseprojekt 
2023 initierades projektet med partners i Liberia, Bangladesh och Guatemala. Varje part har individuella
projektmål som bidrar till de gemensamma målen om att 1) stärka kvinnors och flickors aktörskap för att
uppnå jämställdhet och motståndskraft inför klimatförändringar, och 2) utbilda och påverka makthavare
och allmänheten om klimaträttvisa och klimatförändringarnas genusbetingade negativa inverkan. 
 
ActionAid Liberia (AAL) har jobbat för att stärka småskaliga kvinnliga bönders klimatanpassning och
aktivism för klimaträttvisa genom kompetensutveckling, intressegrupper och målgruppsdrivna
radiosändningar. 135 bönder har redan börjat tillämpa hållbara, klimatsäkra metoder och bedrivit lobbying
för klimaträttvisa. AAL ser redan ökade engagemang och förståelser för klimaträttvisa på flera samhälleliga
nivåer. 
 
ActionAid Bangladesh (AAB) arbetar för att stärka kvinnors kunskap, färdigheter, resurser och nätverk för
klimaträttvisa och jämställdhet. Bl.a. har 150 deltagare från kvinnoorganisationer utbildats om nexus kring
klimatförändringar och genus, och fått agroekologiska verktyg för klimatanpassad försörjning. Kvinnor har
också fått kunskap om obetalt försörjningsarbete, barnäktenskap och könsbaserat våld. Kurser i ActionAids
Women-Led Emergency Response (WLER) har också skett för stärkt kvinnligt ledarskap i krissituationer. 
 
ActionAid Guatemala (AAG) har arbetat för landsbygdskvinnors rättigheter och vattentillgång och en stärkt
småbrukarekonomi. Fyra familjeodlingar och två växthus har inrättats, kvinnonätverk skapats och
utbildningar om agroekologi hållits. Resultaten är förbättrad vattenanvändning, nyttjande av agroekologiska
principer, ökade inkomster och att kvinnor använder odlingar och kvinnonätverk för mobilisering. 
 
ActionAid Sveriges huvudsakliga mål är att facilitera lärande mellan partners, vilket vi gjort genom att
anordna workshops för partners erfarenhetsutbyten, utöver avtalshantering och koordinering. Vid årsslutet
reviderade vi våra projektmål för att inkludera informationsdelning till ActionAid-federationen och lärande
mellan svenska organisationer om effektiv koordinering av klimaträttviseprojekt. Dessa mål gäller från
2024. 



Påverkansarbete och kommunikation 
2023 skrev och medverkade vi i sex debattartiklar som lyfte behovet av ett tydligare svenskt politiskt
fokus på flickors och kvinnors särskilda utsatthet för klimatkrisen, samt behovet av mer medel till detta
ändamål. Artiklarna publicerades vid internationella kvinnodagen, under Sveriges ordförandeskap i EU, inför
COP28 och i vid lanseringen av ActionAids globala kampanj för klimaträttvisa. Global Bar Magasin, Altinget,
Dagens ETC, Expressen och Aktuell Hållbarhet tillhör de redaktioner som publicerade artiklarna. 
 
Vi besökte även Bangladesh, och producerade en film om klimatförändringarnas påverkan på flickor och
kvinnor. Filmen visades vid ett panelsamtal dit AAS bjöd in talare från Sida, Svalorna Indien/Bangladesh,
Diakonia och ActionAid Bangladeshs landschef för att diskutera utmaningar som Bangladesh står inför och
Sveriges roll för ökad klimatfinansiering. Filmen spreds även i våra sociala medier och via vår hemsida. 



Sammanfattad måluppfyllelse 
Vi bedömer att vår verksamhet under året har bidragit till målet om klimaträttvisa. Målet är långsiktigt och



kan inte genom enskilda insatser i sin helhet uppfyllas, men vår påverkan mot beslutsfattare och vårt
projektstöd till partners har bidragit till viktiga förutsättningar för långsiktig förändring för målgruppen. 



Aktivitet Strategi Bedömning måluppfyllelse



Klimaträttviseprojekt
med Bangladesh, Liberia
och Guatemala 



Projektet linjerar med strategin genom direkt arbete
med målgruppen och partners påverkansarbete
mot makthavare. 



Vi har i tät dialog med partners utformat lärande
workshops som fullt baseras på deras önskemål. 



Enligt avtal med ForumCiv får inte AAS bedriva
kommunikations- eller påverkansarbete i Sverige
inom ramen för programmet. Detta är enligt
förväntan och behöver inte adresseras vidare. 



Empowerment 



Solidaritet 



Kampanj och
alternativ 



Påverkansarbete Kampanj och
alternativ 



Vi har samverkat med svenska och internationella
organisationer för att engagera relevanta
målgrupper, samt bidragit till federationens
klimaträttvise-kampanj genom påverkansarbete.
Därmed har vi bidragit till samtliga strategipunkter. 
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Allmänt om verksamheten Diskriminering och könsbaserat våld 



Strategiskt mål om diskriminering och könsbaserat våld, 2021 - 2024: 
Flickor och kvinnor, vars liv påverkas av diskriminering och könsbaserat våld, har stärkts i kampen mot
strukturer som försätter dem i utsatthet, har fått ökad tillgång till sina rättigheter och kunnat påverka



attityder och beslutsfattande processer 



Strategier för ActionAid Sveriges bidrag till målet  



Empowerment 



Stöd till verksamhet som
stärker flickor och kvinnor
och bidrar till att deras
rättigheter uppfylls, och
involverar män för att
skapa attitydförändringar.
Genomföra verksamhet
med en gendertrans-
formativ lins som involverar
pojkar och män samt
stärker flickor och kvinnor
för att bidra till att deras
rättigheter uppfylls, skapa
attitydförändringar, öka
kunskap och bygga broar
mellan olika aktörer. 



Solidaritet 



Tillsammans med partners
och målgruppen utforma
och genomföra
verksamhet. 
Operationalisera vårt
mervärde bland annat
genom att säkerställa
projekt- och
avtalshantering samt stöd
till partners och aktörer
som motarbetas. 



Kampanj och alternativ 



Informationsspridning av
innehåll, resultat och
alternativ genom voice
giving och storytelling.
Skapa engagemang för
frågan hos relevanta
aktörer och målgrupper.  
Öka utnyttjandet av
federationens information,
erfarenheter,
kommunikation och
kampanjer. 



För detta mål har vi reviderat strategin om empowerment, från könsöverskridande arbete för bred
attitydförändring, till att, av trygghetsskäl, fokusera arbetet till kvinnor. Borttagna delar i rött ovan. 
 
Under året har vi drivit fyra nationella, institutionellt finansierade projekt för målområdet:
(KKS= kvinnlig könsstympning)



Socialstyrelsen – ”Let’s ask about it” 
Detta ettåriga projekt har riktat sig till svensk hälso- och sjukvårdspersonal samt asylmottagningspersonal
för att främja vård, information och bemötande för KKS-överlevare. Personalen har fått kunskap, ökat mod
och förbättrade verktyg för att adressera potentiella eller bekräftade KKS-överlevare i sina professioner.
Under 2023 togs en workshop fram för att främja personalens patientdialog om KKS, som delades till allt
från vårdcentraler, barnmorskemottagningar, skolsköterskemottagningar till läkare vid sjukhus i fem
regioner. Efter året hade deltagarna fått ökad kunskap för kulturella omständigheter kring KKS, verktyg för
patientbemötande, och professionella nätverk för erfarenhetsutbyte och kollektivt arbete mot KKS. 
 
Projektet har direkt bidragit till målet genom att reformera strukturer och attityder som påverkar KKS-
överlevares tillgång till jämlik vård och beslutsfattande om sina kroppar. Projektet har redan medfört att
ActionAid har blivit kontaktade av andra vårdgivare som vill ta del av vår workshop.  



Jämställdhetsmyndigheten – ”PowHer Talk” 
Detta tvååriga projekt inleddes 2023 och riktar sig tjejer i Sverige som riskerar utsättas för KKS eller andra
former av köns- eller hedersrelaterat våld. Projektet ska stärka målgruppen genom bland annat tjejklubbar
som genomför cirkelsamtal och utåtriktade aktiviteter, och föreläsningar om kvinnlig könsstympning för
skolpersonal. Av olika skäl försenades implementeringen under 2023 och vi har under året i stället
utvecklat metoden för cirkelsamtalen, inlett rekrytering av deltagare och tagit fram utvärderingsunderlag. 
 
Projektet bidrog, i brist på aktiviteter, inte till målområdet 2023. För 2024 kommer de försenade
aktiviteterna tillsammans med ordinarie planerade aktiviteter att bidra till de uppsatta målen.  



Migrationsverket – ”Let’s talk about it” 
I detta projekt har vi arbetat med cirkelsamtal med KKS-överlevare i Sverige för att bryta stigma och
informera om rättigheter. Genom detta fick målgruppen förbättrad självkänsla och ökad agens mot KKS. 
 
Projektet bidrog till målet genom att stärka kvinnors kamp mot en skadlig, könsdiskriminerande sedvänja,
vilket i sin tur bidrog till ökade förutsättningar att förändra attityder och beslutsfattande i deras närområde.  



Kronprinsessan Margaretas Minnesfond – Nationell aktivism mot KKS 
Genom bidraget har vi främjat aktivism mot KKS genom att anordna mötesplatser och konferenser och
sprida information om KKS i Sverige. Vi har också engagerat oss i nätverket End FGM European Network.  
 
Verksamheten har bidragit till målområdet genom att erbjuda kvinnor plattformar för att påverka
samhällsattityder, främja engagemang och sprida kunskap för att minska förekomsten av KKS i Sverige.  



Vår privata insamling genom konceptet Girl Supporter har bidragit till partners arbete för bland
annat flickors rätt till skolgång och bekämpning av barnäktenskap och könsbaserat våld. Tack vare
dessa gåvor kan vi bidra med friare medel till partners program för flickors egenmakt. Under 2023
samarbetade vi med partners i Vietnam, Bangladesh, Zimbabwe och Senegal. 



Allmänt om verksamheten Girl Supporter Vietnam  
ActionAid Vietnam (AAV) har arbetat för att minska kvinnors utsatthet vid naturkatastrofer och utveckla
deras försörjning genom ökat deltagande i ekonomiska och politiska aktiviteter. Målgruppen har fått
utbildning om digitala verktyg, företagande och hälsa, förbättrad tillgång till hälsovård och infrastruktur som
underlättar deras ekonomiska aktiviteter, samt deltagit i nätverkande, med mera. 3196 ungdomar och 5072
övriga invånare nåddes, liksom 300 myndighetsföreträdare, 350 lärare och hälsovårdspersonal, med flera.
AAV har observerat att deltagarna har ökat kunskap och färdigheter som minskar deras utsatthet, gjort sin
ekonomiska verksamhet mer hållbar och klimatresilient, och därmed också stärkt sin position i samhället. 



Allmänt om verksamheten Girl Supporter Bangladesh   
ActionAid Bangladesh (AAB) har arbetat med utbildning, aktivism mot barnäktenskap, information om
menshygien, påverkansarbete för flickors rätt till sin egen kropp, ledarskap, katastrofarbete och
information om klimatförändringarnas ojämlika inverkan på flickor och kvinnor. Detta har gjorts genom
materiella bidrag, workshops och informationsmöten med föräldrar och lärare. Omfattande arbete direkt
med flickorna har skett i form av ledarskapsutbildningar, gatudramaföreställningar, plantering och
utbildning om minskad plastanvändning. 12 598 flickor och 12 606 unga kvinnor nåddes av insatserna, och
AAB har rapporterat flera viktiga sociala förändringar. Flickornas skolnärvaro har ökat med 15% och de
presterar bättre i skolan. Attitydförändringar i samhället har främjat flickors utbildning och menshälsa och
flickornas ökade självförtroende har lett till bättre framtidstro och att de törs stå upp för sina rättigheter
och drömmar.  



Girl Supporter Zimbabwe
ActionAid Zimbabwe (AAZ) arbetade för flickors egenmakt, stöd till våldsdrabbade flickor och kvinnor,
genussensitiv samhällsservice och tjejers sexuella och reproduktiva rättigheter genom dialogmöten,
kompetensutveckling och ledarskapsutbildningar för flickor, föräldrar, lärare och myndighetspersonal,
genom olika materiella bidrag och genom trygga besöksrum för våldsdrabbade. Totalt nåddes 2182
personer, varav 1481 kvinnor och flickor, 507 pojkar, 102 lärare och 92 politiska eller kulturella ledare.
Flickornas självförtroende, aktivism och dialog med myndighetsföreträdare har ökat, tillika deras resultat i
skolan. Viktiga stödnätverk har skapats och tillgången till SRHR-tjänster har ökat. Att förändringarna har
berott på insatserna har styrkts av lärares observationer och genom målgruppsjämförelser. 
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Diskriminering och könsbaserat våld 
Girl Supporter Senegal
ActionAid Senegal (AAIS) har arbetat för flickors och kvinnors rättigheter genom informationsinsatser och
rustning av skolor för flickors trygghet. Skolor har bland annat fått könsuppdelade toaletter och inhägnader
runt skolgårdar, och skolpersonal och skolkommittéer har utbildats om flickors rättigheter. AAIS arbetar
också aktivt mot könsbaserat våld. Genom firande av olika relevanta internationella dagar har de bedrivit
kampanjer och lobbying för att belysa könsbaserat våld, och de har även arbetat för kvinnors stärkta IT-
kunskaper. Aktiviteterna har bidragit till att fler flickor stannar kvar i skolan, och att flickor och kvinnor har
större kunskap om sina rättigheter. AAIS rapporterar hundratals mottagare av informationen om flickors
och kvinnors rättigheter och att de nybildade kommittéerna når både regionala och nationella makthavare. 



Påverkansarbete och kommunikation 
Våren 2023 genomförde vi vid besök från ActionAid Afghanistans (AAA) landschef flera aktiviteter om
flickor och kvinnor i Afghanistan. Vi bjöd in till panelsamtal med Svenska Afghanistankommittén, Sida och
AAA för att belysa målgruppens behov och hur svenska aktörer kan bidra, och vi genomförde
mediaintervjuer som publicerades i 42 tidningar som belyste behovet av omvärldens stöd till Afghanistan. 
 
Under sommaren genomförde vi en kampanj mot allmänheten och svenska beslutsfattare, om behovet av
ökat stöd under sommarlovet till flickor och kvinnor i Sverige som utsatts eller riskerar utsättas för KKS.
Kampanjen resulterade i en debattartikel i Göteborgs-Posten och en film med röster från partners i Afrika. 



Sammanfattad måluppfyllelse 
Vi bedömer att vårt arbete under 2023 har bidragit till målområdet. Målet är långsiktigt och kan inte genom



enskilda insatser i sin helhet uppfyllas, men den verksamhet som vi tillsammans med våra partners har
bedrivit, har inneburit viktig förändring för våra målgrupper. Vårt nationella arbete har skett både direkt



med målgruppen och med aktörer som har viktig inverkan på deras liv. Internationellt har vi stöttat
verksamhet för flickors rättigheter genom Girl Supporter. Vi har också bedrivit påverkansarbete mot
relevanta aktörer i samarbete med våra internationella partners och andra svenska organisationer. 



Aktivitet Strategi Relevans



Girl Supporter i
Zimbabwe, Senegal,
Vietnam och
Bangladesh 



AAS implementerar inte verksamheten, men allt
stöd går till organisationer som främjar verksamhet i
linje med strategin. 



Girl Supporter ger fullt ägarskap av verksamheten
till partners genom att inte öronmärka bidragen till
vissa aktiviteter eller projektformer. 



Verksamheten rapporteras genom resultat- och
case stories från Girl Supporter-partners och ger
röst åt den förändring som sker. Informationen
används för att engagera givare till fortsatt stöd. 



Empowerment 



Solidaritet 



Kampanj och
alternativ 



Let’s ask about it Empowerment Bättre vård för överlevare bidrar direkt till deras
rättigheter. Projektets huvudsyfte är dessutom att
bidra till attitydförändringar, öka kunskap och bygga
broar mellan vårdgivare och KKS-överlevare. 



Solidaritet Projektet har genomförts i nära samarbete med
vårdgivare för att utveckla och uppdatera
utbildningen, samt har resulterat i ett uppföljande
projekt som bygger på feedback från målgruppen. 



Kampanj och
alternativ 



Projektet har skapat engagemang hos aktörer som
kan påverka situationen för målgruppen. Dock har
vi inte kommunicerat projektet i den utsträckning vi
hade planerat för, vilket vi har dragit lärdom av. 



N/A Implementering av projektet har ännu inte
genomförts, och kan därför inte kopplas till
måluppfyllelse för 2023. 



PowHer Talk 



Empowerment Projektet har arbetat med KKS-överlevare för att
stärka deras självkänsla och agens, och har bidragit
till att kvinnorna påverkar sin omgivning och
påverka attitydförändringar och öka kunskap. 



Solidaritet Cirkelmetoden bygger på att målgruppen själv styr
dess utveckling. 



Let’s talk about it 



Kampanj och
alternativ 



På grund av projektets känsliga natur har AAS valt
att inte kommunicera projektet brett. Däremot har
vi samverkat med experter inom federationen för
framtagande av cirkelmetoden. 



Empowerment Projektet har syftat till att underlätta aktivism mot
KKS, vilket har bidragit till empowerment både av
aktivisterna och målgruppen. 



Solidaritet Att stötta gräsrotsaktörer är en del av kärnan för
denna strategi eftersom ägarskap är en
fundamental aspekt av solidaritet. 



Nationell aktivism mot
KKS 



Kampanj och
alternativ 



Aktivisterna själva har med sin verksamhet bidragit
till information om och engagemang för frågan hos
relevanta aktörer. 



Kampanj och
alternativ



Vi har samarbetat tätt med våra ActionAid-partners
för att påverka beslutsfattare och allmänheten i
Sverige kring frågor som berör flickor och kvinnor i
Sverige och våra samarbetsländer. Därmed har vi
direkt bidragit till alla tre punkterna inom kampanj
och alternativ. 



Påverkansarbete 
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Katastrofhjälp



Då katastrofhjälp svarar på akuta händelser är denna verksamhet inte målstyrd. AAS
implementerar inte humanitär verksamhet, utan samlar in medel till drabbade områden via
ActionAids humanitära organ IHART (International Humanitarian Action & Resilience Team). Vi
bidrar enligt partners önskan både ekonomiskt och med påverkansarbete för att EU-politiken ska
främja civilas rättigheter. 



Katastrofinsamling
Totalt samlade ActionAid Sverige in
1 661 tkr till humanitära kriser under
2023, från både privata givare och
företag. Nedan listas de största
kampanjernas resultat. 



Kampanj 



Humanitär kris Afghanistan 



Humanitär kris Gaza 



Jordbävning Syrien och Turkiet 



Ukraina 



Gåvobelopp (SEK) 



599 239 



208 841 



88 249 



69 770 



Jordbävning Marocko 64 875 



Påverkansarbete 
Under hösten riktades våra påverkansinsatser huvudsakligen till Gazas humanitära kris följande
kriget mellan Israel och Hamas. Vi skrev tre debattartiklar till svenska politiker för att belysa civilas
enorma lidande samt behovet av en tydlig svensk politisk ställning för ett permanent eldupphör
och återinfört bistånd till Palestina. I en opinionsundersökning om eldupphör bland svensk
allmänhet fann vi att regeringens linje saknar starkt stöd, vilket vi kommunicerade i en
pressrelease och sociala medier. Vi skrev också brev till EU-parlamentariker och utrikesminister
Billström. I debatt i Aftonbladet kritiserade vi ministerns uttalande om proportionaliteten i Israels
försvar, varpå ministern dagen efter tog tillbaka uttalandet med hänvisning till civilsamhällets
reaktioner. 



Insamling
Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
 
ActionAid Sverige är medlemmar i Giva Sverige och Svensk Insamlingskontroll, vilket innebär att
vår insamling kontrolleras och sker enligt givna riktlinjer. Enligt Svensk Insamlingskontrolls kriterier
för innehav av 90-konto måste minst 75 procent av de totala intäkterna användas till ändamålet
och insamlings- och administrationskostnader får högst uppgå till 25 procent av intäkterna. 2023
gick 76,7% (76,8%) av våra intäkter till ändamål, och 21,6% (21,5%) till insamling och
administration.  
 
ActionAid Sverige hade under 2023 fyra huvudsakliga intäktskällor: 



Privatpersoner 
Företag 
Institutionella bidragsgivare 
Stiftelser 



Knappt 80%, motsvarande 24 960 tkr (26 389 tkr), av våra totala intäkter kommer från
privatpersoner. En absolut majoritet är regelbundna givare via Autogiro eller Plusgiro men många
väljer också att skänka en gåva i samband med högtider och internationella dagar, eller genom
våra katastrofinsamlingar. Av totalt insamlat värde uppgick engångsgåvor under 2023 till 2 003 tkr
(1 637 tkr). Totalt skänkte 14 390 (14 723) personer en gåva till ActionAid Sveriges arbete och i
slutet av året hade vi 9 815 regelbundna givare med 10 710 (11 829) avtal. 



Under 2023 tog vi emot stöd från 55 företag, vilket inbringade 1 472 tkr (1 338 tkr). Under året
hade vi inga aktiva partnerskap med företag.  
 
Under 2023 hade AAS totalt 1 990 tkr (3 539 tkr) i kostnader för insatser i Bangladesh, Guatemala,
Liberia och Sverige, finansierade av ForumCiv. För verksamheten i Sverige erhöll ActionAid Sverige
sammanlagt 1 283 tkr (1 101 tkr) från Jämställdhetsmyndigheten, Socialstyrelsen, Stiftelsen
Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, och Migrationsverket. 



I januari och februari togs en omfattande nulägesanalys för ActionAid Sverige fram av
ledningsgrupp och styrelse. Analysen baserades på det geopolitiska läget, politisk och ekonomisk
situation i Sverige och omvärlden samt vårt mervärde till federationen. Analysen utgör grund för
framtagandet av en ny implementeringsstrategi för 2025 - 2028. 
 
Den 1 februari 2024 antogs av regeringen en ny, kortsiktig, strategi för Sveriges
utvecklingssamarbete med det civila samhället, med giltighet året ut. Följande detta beslutade
Sida avsluta samtliga avtal med civilsamhället inom ramen för strategin, och upprätta förnyade
avtal som enbart gäller till och med 31 december 2024, vilket kommunicerades till oss den 18
mars 2024. ActionAid Sverige berörs genom vårt ForumCiv-finansierade program: dels av krav på
höjd egeninsats från fem till 10 procent, vilket får effekt under andra halvan av 2024 (ej
retroaktivt), dels då detta innebär att vårt projekt kommer att avslutas 31 december 2024 i stället
för ett år senare. I skrivande stund söker vi finna den bästa lösningen för våra partners som
drabbas av detta beslut. 
 
I februari 2024 fick ActionAid Sverige bifall på vår ansökan om tvååriga projektmedel från
Socialstyrelsen. Vi beviljades årligen 450 000 SEK mellan 2024 och 2025, för fortsatt arbete med
hälso- och vårdpersonal om kvinnlig könsstympning i Sverige.



Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
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Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i tusental kronor. 



Resultat och ställning 



Under åren 2019 – 2020 genomgick AAS en stor omorganisering vilken innebar att antalet
anställda reducerades med 50%. Även våra tematiska områden snävades ner och ledorden för
organisationen blev ekonomisk hållbarhet och framförhållning. 



Insamling. Trots att insamlingsteamet halverades år 2020, lyckades ActionAid behålla runt 85%
av intäkterna under efterföljande år, vilket även är sant för 2023. 
Institutionella medel. Ett flertal projekt avslutades 2020 och 2022. Det allt tuffare politiska
landskapet för biståndet har sedermera inneburit att vi har haft färre institutionellt
finansierade projekt i vår portfölj. 
Övriga intäkter. 2022 anställdes två medarbetare som är sekunderade till ActionAid
Internationals huvudkontor. ActionAid hyr även ut lediga arbetsplatser. 
Verksamhetskostnader. Stort och beständigt fokus ligger på att effektivisera kostnader och
deras uppföljning, samt att stärka synergier inom teamet för ökad effektivitet. 
Eget kapital. Enligt interna riktlinjer ska det nedre gränsvärdet för eget kapital motsvara 2,6
månaders verksamhetskostnader (6–7 mkr). År 2023 slutar vi med en högre nivå vilket
möjliggör investeringar 2024. 



 
För detaljerad ekonomisk redovisning, se följande resultat och balansräkning samt noter. 



Ett arbete som påverkar våra prioriteringar är framtagandet av ett nytt strategiskt
implementeringsdokument för 2025 – 2028. Under 2024 kommer styrelsen och kansliet ta fram
det nya dokumentet, som styr våra operativa prioriteringar under perioden. 
 
Under 2024 planerar vi fortsatt fokusera på program- och påverkansverksamhet inom
klimaträttvisa, då klimatet är en av vår tids största ödesfrågor. Vi kommer fortsätta arbeta med
ActionAids globala kampanj ”Fund our future” och fortsätta vår internationella verksamhet där
klimatet antingen är centralt eller har en stor inverkan på vår målgrupp. 
 
Vi vidareutvecklar också arbetet mot könsbaserat våld genom förebyggande med unga tjejer och
kvinnor som riskerar utsättas för könsbaserat våld, och med hälso- och vårdpersonal som
kommer i kontakt med målgruppen i sina professioner. 
 
Givet den nya biståndspolitiken kommer vi också fortsätta mobilisera för nya former av
verksamhet och mervärdesskapande för våra målgrupper, både genom diversifiering av intäkter
och genom att utforska nya samarbetsformer och metoder med våra partners.  
 
Kort sagt väntar ett år med viktiga beslut om metod, finansiering och strategi. 



Förväntad framtida utveckling 



Mänskliga rättigheter och sociala förhållanden 
Då ActionAid Sverige är en rättighetsbaserad organisation är respekt för och införlivande av de
mänskliga rättigheterna inte bara ett självklart arbetssätt för oss, utan också en central del av vårt
uppdrag. Vi arbetar utifrån fyra grundläggande metoder för en rättighetsbaserad ansats:  



Empowerment: vi stärker människors förmåga att ta makt över sina liv 
Solidaritet: vi mobiliserar och driver förändringsarbete i gemenskap med de människor som
lever i fattigdom och exkludering 
Kampanj: vi driver kampanjer för att skapa politisk och social förändring 
Alternativ: vi identifierar och erbjuder konkreta alternativ till nuvarande system



 
Vi styrs också av policys som främjar mänskliga rättigheter i förhållande till barns rättigheter och
skydd, sexuella trakasserier, övergrepp och exploatering (SHEA) och företagssamarbetens
riktlinjer. Varje år genomgår medarbetare SHEA-utbildning. 2023 tog vi fram en partnerskapspolicy
för ett jämlikt och avkoloniserat samarbete med våra partners, som antogs av styrelsen i januari
2024. 



Antikorruption 
Vårt arbete styrs av en nationell och en internationell policy om antikorruption, och kompletteras
av policys för inköp och upphandling, placeringspolicy och företagspolicy. Det ställs även höga
krav på de institutionella medel som vi förvaltar, där principen ”striktast regler styr” tillämpas.
Även partners, tredjeledsaktörer och leverantörer behöver tillämpa de regler som styr berörd
insats. 



Hållbarhetsupplysningar  



34 35



Årsredovisning 2023 Årsredovisning 2023











Resultaträkning Finansiella instrument och Placeringspolicy 
Organisationen har som policy att omedelbart sälja aktier som erhållits som gåva och därmed inte
bedriva placeringsverksamhet. Tillgängliga medel ska placeras på vanliga bank- och/eller plusgiro-
konton. Enligt ActionAid Sveriges policy för eget kapital bör det egna kapitalet aldrig överskrida
sex månaders omsättning. Om detta gränsvärde överskrids ska ändamålsandelen utökas. Då syftet
är att ActionAid Sverige inte ska ackumulera eget kapital får likvida medel inte investeras.  



Hållbar arbetsmiljö 
Under 2023 har organisationen haft ett gemensamt schema för kontorsarbete respektive
distansarbete, där minst 60% av arbetstiden är förlagd till kontoret och 40% från hemmet, för att
främja gemenskap i arbetsgruppen.  
 
Löpande arbetsmiljösamtal görs med medarbetarna för att säkerställa god hälsa inom
organisationen. Under 2023 hölls individuella avstämningar mellan chef och medarbetare
varannan vecka för att följa upp arbetsbörda, arbetets utveckling, och övriga frågor. En
arbetsgrupp för medarbetare inrättades också för att inbördes diskutera arbetsmiljöfrågor.  
 
Organisationen följer av styrelsen antagen Arbetsmiljöpolicy som förordnar: 



Systematiskt arbetsmiljöarbete och regelbundna arbetsmiljöuppföljningar.  
Nolltolerans mot alla former av mobbning, särbehandling eller trakasserier.  
God samverkan mellan arbetsgivare, arbetstagare och skyddsombud. 
Rapportering och utredning av tillbud och olyckor för åtgärd. 
Tydligt och synligt ledarskap som präglas av respekt och omsorg för medarbetarna. 
Tillämpande av ActionAids feministiska ledarskapsprinciper i våra beteenden för att bidra till
en inkluderande, jämlik och positiv arbetsmiljö och organisation. 
Löpande arbete för att förebygga och minska negativ och arbetsrelaterad stress. 
Kollektiva bidrag till positiv stämning och energi, konstruktiv feedback och stöd. 



Miljö 
Miljö och klimat är grundläggande i vårt tematiska arbete och vi bidrar därmed direkt till dess
främjande. Vi driver projekt för klimaträttvisa och hållbar försörjning, och vi är en drivande röst för
en hållbar miljö- och biståndspolitik. Federationen är en stark röst för klimaträttvisa, och
lanserade under 2023 vår globala kampanj ”Fund our future” som yrkar på att banker ska minska
finansiering och lån till utsläppstunga industrier och i stället finansiera klimatanpassningsarbete. 
 
ActionAid Sverige eftersträvar också i det dagliga arbetet att ha en minimal miljö- och
klimatinverkan, och styrs av vår miljöpolicy. Vid möten eller representation prioriteras ekologiska
livsmedel och vi serverar endast vegetariska alternativ.  



Vi söker ständigt sätt att minska energi-, vatten- och pappersförbrukningen. Vi prioriterar
miljöcertifierade produkter och leverantörer och återvinner och källsorterar våra sopor.  



För inrikesresor prioriterar vi transportmedel med minst utsläpp. Ibland måste vi dock flyga. Våra
koldioxidutsläpp uppgick 2023 till 7,23 ton CO2, mer än dubbelt så mycket som år 2022. Detta
beror på ett antal extratillkomna resor under 2023, däribland en kommunikationsresa till
Bangladesh, en extra styrelsemedlems medverkan vid federationens årsmöte i Kenya, samt två
internationella besök till Sverige i kompetensutvecklings- och påverkanssyfte. 
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Balansräkning Förändring av eget kapital 



Not 1          Redovisning och värderingsprinciper 



Belopp i tkr om inget annat anges. 
 
Allmänna redovisningsprinciper: 
ActionAids redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen,
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. I årsredovisningen har
även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk Insamlingskontroll. Principerna är
oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår. 
 
Verksamhetsintäkter: 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som ActionAid erhållit eller kommer att erhålla för
egen räkning redovisas som intäkt. 
 
Medlemsavgifter: 
Medlemsavgifter omfattar direkta inbetalningar för medlemskap i ActionAid Sverige. De redovisas
vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
Gåvor: 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till
verkligt värde. Gåvor kan ges av allmänheten, företag eller organisationer men också i form av
testamentsgåvor och donationer. 



Bidrag: 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag
redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Exempel på bidragsgivare
är Sida, ForumCiv och EU. Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (till exempel för
administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller
kommer att få. 



Noter
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Övriga intäkter: 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära utan sekundära för ActionAid Sverige. Under året
hyrdes en del av lokalen ut, samt anställdes två medarbetare som har utfört arbete för ActionAid
Danmark och ActionAid International. 



Verksamhetskostnader: 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och
administrationskostnader. 
 
Ändamålskostnader: 
Ändamålskostnaderna består av sådana kostnader som kan hänföras till ActionAid Sveriges
uppdrag enligt dess stadgar. Här ingår gåvor och bidrag som allokerats till våra projekt i utlandet.
Här ingår alla kostnader inklusive löner och sociala avgifter relaterade till media och
opinionsbildande verksamhet. Till ändamålskostnader räknas även samkostnader samt kostnader
för administration som uppstår som en direkt följd av ett projekt inom ändamålet. 
 
Insamlingskostnader: 
Insamlingskostnaderna består av direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare,
det vill säga intäkter i form av gåvor, testamenten och donationer. Arbetet omfattar både befintliga
givare och arbetet med att söka och värva nya givare. Arbetet resulterar i kampanjer, utskick och
underhåll av givarregister. Insamlingskostnaderna kan bestå av TV- och radioreklam, annonser,
informationsmaterial, insamlingsmaterial och personal som arbetar med insamlingsaktiviteter
inriktat mot gåvor. Insamlingskostnader inkluderar såväl direkta kostnader såsom lönekostnader
för insamlingspersonal som de till insamlingskostnaderna fördelade kostnaderna (samkostnader).  
 
Administrationskostnader: 
Administrationskostnaderna består av kostnader som behövs för att driva och administrera
organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Här ingår
bland annat löner och sociala avgifter för ekonomipersonal, styrelsemöten och revision samt till
administrationskostnader fördelade gemensamma kostnader (samkostnader). 
 
Leasing: 
Alla organisationens leasingavtal redovisas som operationella, det vill säga leasingavgiften
(inklusive första förhöjda hyra) redovisas linjärt över leasingperioden. 
 
Ersättning till anställda: 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt
med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som
avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in. 



Not 2          Medlemsavgift



Under 2023 hade ActionAid Sverige 11 158 (12 271) medlemmar. För våra regelbundna givare (dvs
månadsgivare och Girl supporters med minst 100 kr per autogirodragning) ingår medlemskap
automatiskt, annars betalas medlemsavgift separat. 



Not 3          Gåvor och bidrag
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Not 6          Övriga ränteintäkter, räntekostnader och liknande resultatposter



Not 5          Leasing



Not 4          Medelantal anställda, personalkostnader,
arvoden till styrelsen samt ideellt arbete
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Not 7          Inventarier



Not 8          Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter



Not 9          Ställda säkerheter och eventualförpliktelser



Not 10         Skuld erhållna ej nyttjade bidrag



Not 11          Upplupna kostnader och  förutbetalda intäkter
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ActionAid samarbetar med den lokala organisationen Forum for African Women
Educationalist Zimbabwe (FAWEZI) för att stärka flickors och unga kvinnors
rättigheter i distrikten Chitungwiza och Shamva i Zimbabwe. Distrikten, som ligger
i de norra delarna av landet, präglas av fattigdom vilket får en stor påverkan på
flickor och unga kvinnor som växer upp här. Missbruk, tonårsgraviditeter, tidiga
skolavhopp och sexuella övergrepp är problem som drabbar flickor hårt. 



ActionAid och FAWEZI arbetar för att öka kunskapen om flickors och kvinnors
rättigheter och stoppa alla former av våld och övergrepp i området.



I juli 2023 fick till exempel 80 flickor gå en tvådagars ledarskapsutbildning som
syftade till att öka kunskapen om jämställdhet, stärka deras självkänsla samt ge
dem karriärvägledning. Lärare i områdets skolor har även fått utbildning i hur de
ska upptäcka och anmäla sexuella övergrepp och trakasserier. 
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Omslagsbild framsida: Abebech, från Etiopien, kunde starta ett eget företag
efter utbildning i självförsörjning och affärsverksamhet av ActionAid.
 



Omslagsbild baksida: En av många aktiviteter ActionAid bedriver i distriktet
Shamwa i Zimbabwe är att förse flickor med cyklar. I september 2023 fick till
exempel 30 flickor i området varsin cykel tack vare svenska Girl supporters.
Detta resulterar i att fler, på ett enkelt och tryggt sätt, kan ta sig till skolan.



     Genaye Eshetu/ ActionAid



     ActionAid
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